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Planalto — PR, 25 de novembro de 2024.

SOLICITACAO DE DEMANDA
Cdconvite COPReEGAO [ 7P

LICT, o
Secretaria/Setor: Secretaria Municipal de Cultura sméﬁ:&% Y0 :: 2084
Responsavel pela Solicitagao: Dione Junior Helfer pﬁocgagg(gi; 2D 1 /2004
204 /1 0M

Justificativa da Demanda:
A Politica Nacional Aldir Blanc de Fomento a Cultura (PNAB) representa uma

oportunidade histérica para fortalecer o sistema de financiamento cultural no Brasil,
permitindo repasses continuados da Unido aos Estados, ao Distrito Federal e aos
Municipios. Nesse contexto, a aquisicao de equipamentos culturais surge como uma
acao estratégica para o desenvolvimento e a sustentabilidade do setor cultural local.
A compra de novos equipamentos para o centro cultural € fundamental ndo apenas
para aprimorar a qualidade das produgdes artisticas, mas também para ampliar o
acesso a cultura em nossa comunidade. A modernizagédo dos recursos tecnolégicos
disponibilizados permitira a realizagéo de atividades de forma mais eficiente, com
maior precisdo e com um impacto mais significativo tanto para os criadores quanto
para o publico.

A Secretaria Municipal de Cultura realizou levantamento para estimar o valor a ser
gasto na referida contratagdo, sendo este apresentado abaixo na tabela de valor.

Objeto: Contratacdo de empresa especializada no fornecimento e instalacéo de
equipamentos para o Centro Cultural Professor José Ernesto Machado de Souza
COM RECURSO DA POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A
CULTURA (PNAB).

ITEM | UN PRODUTO QUANT VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
01 UN | PAINEL DE LED MAGNETICO 01 105.500,00 | 105.500,00 -
INDOOR FIXO

Painel de led tamanho aproximado
6x3 metros para uso interno,
instalado diretamente na parede
com parafusos e estrutura metalica,
sistema Nova Star, com resolucéao
P3.076, 18 placas de 96x96 cm,
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7680hz, para uso fixo, com os
moédulos fixados magneticamente
através de imas de neodimio.

- Permitir servico de manutengao
100% frontal (desencaixe dos imas
para retirada dos moédulos);

- Funcionamento silencioso, sem
ventiladores;

- Fornecimento de todo
cabeamento, acessdérios e insumos
para instalagdo e perfeito
funcionamento do sistema, tais
como gabinetes; suportes de
fixacdo; modulos de LED, fontes de
alimentagéo elétrica; unidades de
controle e envio de video, unidades

de comunicacao, mascaras;
distribuidores; rack de
equipamentos; quadro de

distribuicdo de forgca; cabos e
conexdes; acabamentos; softwares
e licengas,; etc;

Deve estar incluido 1 processadora
VC2 ou outra de qualidade superior,
estrutura metalica para a instalagao,
todo o cabeamento necessario para
o funcionamento, kit com modulos e
cabos reserva para quando
necessario realizar a manutencao,
frete e instalacdo no local,
obedecendo as solicitagdes do
técnico responsavel.

' Marca de referéncia: BSL light.

02

UN

DMX

Maquina de fumaca 3000 wats com
controle remoto e comunicagéo
DMX. Especificagdes:

- Cor: cinza;

- Consumo de fluido: 5.7
ml/min;

- Com controle remoto com fio
e sem fio;

- Comunicacao DMX;

- Voltagem: 220v;

- Peso: 10kg;

- Com regulagem de
direcionamento do jato de fumaga.
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Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

Marca de referéncia: MAKPRO
MKP-3000s

03 UN

AR CONDICIONADO SPLIT PISO
TETO  70.000 BTUS 220V
TRIFASICO

CARACTERISTICAS TECNICAS
- Alimentacdo (volts): 220V 60Hz;
- Fase: Trifasico;
- Ciclo: Frio;
- Garantia: 1 ANO;

Medidas aproximadas:
- Unidade interna - Largura (mm):
2140;

- Unidade interna - Altura (mm): 635;
- Unidade interna - Profundidade
(mm): 265;
- Unidade interna - Peso (kg): 55;
- Unidade externa - Largura (mm):
623;

-  Unidade externa - Altura
(mm):962;

- Unidade externa - Profundidade
(mm): 623;
- Unidade externa - Peso (kg): 78;
- Diametro da linha de succao: 7/8
pol;

- Diametro da linha de liquido: 3/8
pol;

- Corrente Elétrica de Refrigeragédo
aproximada (amperes): 24 .4;
- Vazdo de ar aproximada (m?h):
2295;

- Gas Refrigerante: R-410%;
- Tipo do Condensador: Vertical;
- Tipo de tecnologia do compressor:
Scroll;

- Controle remoto: Sim;
- Cor da evaporadora: Branco;
- Timer: Sim;
- Material da serpentina: Cobre;

- A instalacdo da unidade externa
ndo exige tanto espago e a unidade
externa pode ser instalada

02

20.500,00

41.000,00
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verticalmente no chéao ou
horizontalmente no teto.

Servico de instalacdo no local e
manutencdo que garanta o bom
funcionamento dos equipamentos.
Marca de referéncia: Carrier

TOTAL
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ESTUDO TECNICO PRELIMINAR N°076/2024

1. INTRODUGAO

1.1.Este documento apresenta o Estudo Técnico Preliminar, que constitui a primeira
etapa do planejamento de uma contratagéo e serve essencialmente para assegurar
a viabilidade técnica da contratagdo e embasar o termo de referéncia, conforme
descrito na Lei 14.133/21, art. 6°, inciso XX. Considera-se boa pratica a utilizagéo
deste documento para garantir os principios da contratagéo publica, em especial do

planejamento, da eficiéncia, do interesse publico, da eficacia, entre outros.

2. OBJETO

2.1.Contratacdo de empresa especializada no fornecimento e instalagdao de
equipamentos para o Centro Cultural Professor José Ernesto Machado de Souza
COM RECURSO DA POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A
CULTURA (PNAB).

3. DESCRIGAO DA NECESSIDADE

3.1. A Politica Nacional Aldir Blanc de Fomento a Cultura (PNAB) representa uma
oportunidade historica para fortalecer o sistema de financiamento cultural no Brasil,
permitindo repasses continuados da Unido aos Estados, ao Distrito Federal e aos
Municipios. Nesse contexto, a aquisigdo de equipamentos culturais surge como uma
acao estratégica para o desenvolvimento e a sustentabilidade do setor cultural local.
3.2.A compra de novos equipamentos para o centro cultural € fundamental nao
apenas para aprimorar a qualidade das produgdes artisticas, mas também para
ampliar o acesso a cultura em nossa comunidade. A moderniza¢do dos recursos
tecnolégicos disponibilizados permitira a realizagdo de atividades de forma mais
eficiente, com maior precisdo e com um impacto mais significativo tanto para os
criadores quanto para o publico.

3.3.Equipamentos atualizados, como sistemas de som, iluminagido e recursos
audiovisuais de ultima geragdo, s@o essenciais para garantir que os eventos
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culturais — sejam apresentacées teatrais, shows, exposi¢bes ou atividades
comunitarias — alcancem o mais alto nivel de qualidade técnica. Esses recursos nao
sd proporcionam uma experiéncia mais imersiva e envolvente para o publico, como
também elevam a capacidade de nossos artistas e técnicos em realizar produgées
de maior envergadura e complexidade.

3.4. Aléem disso, a aquisicao de equipamentos modernos & um investimento
estratégico na continuidade e crescimento do setor cultural local. Ao equiparmos
adequadamente nossos espagos culturais, garantimos nao apenas a manutencao da
infraestrutura necessaria para a realizagao de eventos, mas também fomentamos a
valorizagdo da arte e da cultura em nosso municipio ampliando o alcance das
produgdes culturais para um publico cada vez maior e mais diverso.

3.5. Esse investimento contribuira diretamente para o fortalecimento da identidade
cultural local, o estimulo a criatividade e a geragdo de novos talentos. Ao possibilitar
a realizagado de eventos culturais de maior qualidade, estamos criando condigbes
para o crescimento sustentavel da cultura em nossa comunidade, promovendo o

engajamento social e a formagéo de uma plateia mais critica e participativa.

4. AREA REQUISITANTE

4.1.Secretaria Municipal de Cultura.

5. ESTIMATIVA DE DEMANDA
5.1.A demanda autorizada é a seguinte:

ITEM | UN PRODUTO QUANT
01 UN | PAINEL DE LED MAGNETICO INDOOR FIXO 01
Painel de led tamanho aproximado 6x3 metros para uso
interno, instalado diretamente na parede com parafusos e
estrutura metalica, sistema Nova Star, com resolugao
P3.076, 18 placas de 96x96 cm, 7680hz, para uso fixo,
com os modulos fixados magneticamente através de

imas de neodimio.
- Permitir servico de manutengdo 100% frontal
(desencaixe dos imas para retirada dos médulos);
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- Funcionamento silencioso, sem ventiladores;

- Fornecimento de todo cabeamento, acessoérios e
insumos para instalacdo e perfeito funcionamento do
sistema, tais como gabinetes; suportes de fixagao;
modulos de LED, fontes de alimentagao elétrica;
unidades de controle e envio de video, unidades de
comunicagdo, mascaras; distribuidores; rack de
equipamentos; quadro de distribuicdo de forga; cabos e
conexodes; acabamentos; softwares e licengas; etc;

Deve estar incluido 1 processadora VC2 ou outra de
qualidade superior, estrutura metalica para a instalagéo,
todo o cabeamento necessario para o funcionamento, kit
com modulos e cabos reserva para quando necessario
realizar a manutencdo, frete e instalagdo no local,
obedecendo as solicitagbes do técnico responsavel.
Marca de referéncia: BSL light.

02

UN

MAQUINA DE FUMACA 3000W DMX

Maquina de fumaga 3000 wats com controle remoto e
comunicagao DMX.

Especificagoes:

- Cor: cinza;

- Consumo de fluido aproximada: 5.7 ml/min;

- Com controle remoto com fio e sem fio;

- Comunicagao DMX;

- Voltagem: 220v;

- Peso aproximado: 10kg;

- Com regulagem de direcionamento do jato de
fumaca.

Marca de referéncia;: MAKPRO MKP-3000s

02

03
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AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO 70.000 BTUS

220V TRIFASICO
CARACTERISTICAS TECNICAS
- Alimentacéao (volts): 220V 60Hz;
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- Fase: Trifasico;
- Ciclo: Frio;

- Garantia: 1 ANO;

Medidas aproximadas:
- Unidade interna - Largura (mm): 2140;
- Unidade interna - Altura (mm): 635;
- Unidade interna - Profundidade (mm): 265;
- Unidade interna - Peso (kg): 55;
- Unidade extena - Largura (mm). 623;
- Unidade externa - Altura (mm):962;
- Unidade externa - Profundidade (mm): 623,
- Unidade externa - Peso (kg): 78,

Diametro da linha de sucgao. 7/8 pol;
- Diametro da linha de liquido: 3/8 pol;
- Corrente Elétrica de Refrigeracao aproximada

(amperes): 24 4,
- Vazdo de ar aproximada (m%h): 2295;
- Gas Refrigerante: R-410%,
- Tipo do Condensador: Vertical;
- Tipo de tecnologia do compressor: Scroll;
- Controle remoto: Sim;
- Cor da evaporadora: Branco;
- Timer: Sim;

- Material da serpentina: Cobre;

Servigo de instalag@o no local e manutengao que garanta
o} bom funcionamento dos equipamentos.
Marca de referéncia: Carrier

6. ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAGAO.

6.1 O custo estimado da presente contratacao € de R$150.500,00 (cento e cinquenta
mil e quinhentos reais).

6.2 O valor maximo teve como referéncia a pesquisa de precos com fornecedores do
ramo de atividade e contratagées de outros entes publicos, dos quais optou-se pelo

langamento no menor valor de orgamento.
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7. REQUISITOS DA CONTRATACAO

7.1. O prazo de entrega e instalacdo do objeto licitado devera ser de até 15 (quinze)
dias, a contar do recebimento da Autorizag&o de Fornecimento.

7.2. Os equipamentos a serem adquiridos devem apresentar especificacao técnica
de acordo com a descricdo do Termo de Referéncia, para que a essa aquisi¢ao
supra as necessidades da Secretaria. O objeto foi descrito conforme especificacdes
técnicas necessarias e suficientes para garantir a qualidade da contratacdo e
atendimento de requisitos de qualidade. Efetuar a entrega dos materiais conforme
especificagdes, quantidades, prazo e local constantes neste instrumento,
acompanhado da respectiva nota fiscal.

7.3. Os equipamentos deverdo ser entregues no Centro Cultural Professor Ernesto
José Machado de Souza, situado na Praga Séao Francisco de Assis, 1583, centro.
7.4. Os equipamentos que a contratada fornecer devem possuir assisténcia técnica
credenciada pelo fabricante em territério nacional ou nos locais de entrega dos
equipamentos, a ser prestada por profissional qualificado e treinado pelo proprio
fabricante do objeto.

7.5. O fornecedor é o responsavel por todos os custos e riscos da entrega e
instalagao do objeto.

7.6. Os equipamentos deverdo possuir garantia minima de 12 (doze) meses.

8. LEVANTAMENTO DE MERCADO

8.1. Em atendimento ao disposto no Art. 44 da Lei 14.133/2021, foram pesquisadas
no mercado e em outros 6rgdos e entidades solugcbes diversas para a demanda,
com objetivo de identificar a existéncia de novas metodologias, tecnologias ou
inovagdes que melhor atendam as necessidades da administragao e aos requisitos
apresentados no presente estudo.

8.2. A aquisicao dos materiais objeto do presente Estudo Teécnico Preliminar se
constitui, no atual cenario, em objeto de frequente aquisicao por 6rgéaos publicos, em

todas as suas esferas. Concluiu-se apds o levantamento de mercado que a solugéao

) bu{0093
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mais vantajosa e que atende a demanda da Secretaria € a aquisicdo dos
equipamentos para uso do Centro Cultural.
8.3. Verifica-se a ampla disponibilidade de empresas aptas ao fornecimento dos

objetos a serem adquiridos, conforme os requisitos estabelecidos neste documento.

9. JUSTIFICATIVA TECNICA DA ESCOLHA DA SOLUGAO.

9.1. Foram consultadas contratagbes similares de outros 6rgaos publicos, no
entanto, ndo foram identificadas novas metodologias ou inovagdes que pudessem
atender as necessidades da administragao.

9.2. Desta forma, observou-se que através da modalidade de licitagdo Pregao
Eletrénico, tipo menor prego, € a melhor forma de atender as necessidades da
Administragao, bem como a maneira mais vantajosa.

9.3. Portanto, o tipo de solugdo escolhida € a que mais se aproxima dos requisitos
definidos e que mais promove a competicdo, levando em conta economicidade,

eficacia, eficiéncia, padronizacao e praticas do mercado.

10. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA SOLUGAO

10.1. A presente aquisicdo sera dividida em itens, ndo havendo a necessidade de
agrupamento. Justifica-se o parcelamento, tendo em vista o objeto ser divisivel e nao
haver prejuizo para o conjunto a ser licitado, nos termos do art. 47, inciso Il, da Lei
14.133/2021.

11. DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

11.1. Dentre os resultados almejados com a aquisi¢cdo, destaca-se a garantia de
apresentagées culturais com qualidade técnica superior, proporcionando uma
experiéncia mais envolvente e para o publico e melhores condigbes de uso do
espaco, oferecendo um ambiente mais eficiente e confortavel para a execugéo das
atividades.

11.2. Com a implementacao de equipamentos modernos e de alta performance, o

centro cultural operara de maneira mais agil, reduzindo o tempo necessario para a

C
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configuragdo e desmontagem nos eventos, isso minimizara as dificuldades técnicas,

uma vez que os equipamentos antigos, além de serem mais suscetiveis a falhas e

exigirem mais manutengao, impactam diretamente no ambiente e a experiéncia do

publico, criando um espago mais agradavel.

12. CONTRATAGOES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES
12.1. Diante da prépria natureza da contratagdo, é de se registrar que ndo existe

contratagbes correlatas que possam interferir na execugéo deste objeto.

13. ALINHAMENTO COM O PLANO DE CONTRATAGAO ANUAL

13.1. A Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, em seu artigo 12, inciso Vil
estabelece que cada ente federativo podera elaborar plano anual de contratagéo.
Dentro deste cenario, considerando que o Municipio de Planalto passou a
instrumentalizar os processos com base na Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021 no
ano de 2024, sendo assim, o Municipio de Planalto/PR encontra-se atualmente em
processo de elaboragdo do Plano Anual de Contratagdo (PAC), que, embora nao
tenha sido concluido até a presente data, direcionara de maneira consistente a

futura aquisigao para atender plenamente as demandas destacadas anteriormente.

14. POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

14.1.A contratada devera empregar materiais e equipamentos que atendam a
critérios de sustentabilidade, tais como seguranga, durabilidade e eficiéncia, de
modo a gerar menos residuos, menor desperdicio e menor impacto ambiental. O
descarte de pecas e materiais devem estar em observancia a politica de
responsabilidade socioambiental do 6rgdo. Observar, no que couber, os critérios de
sustentabilidade ambiental, contidos na Instrugdo Normativa n°® 01, de 19 de janeiro
de 2010, da Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informagéo do Ministério do
Planejamento, Orgamento e Gestdo — SLTI/MPOG e no Decreto n° 7.746, de
05/06/2012, da Casa Civil, da Presidéncia da Republica.
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15. PROVIDENCIAS PREVIAS AO CONTRATO

15.1. Para a contratagdo pretendida nao havera necessidade de providéncias
prévias no ambito da Administragao. Entretanto, o gestor e fiscal do contrato devem
ter ciéncia do que aborda o decreto municipal n° 5584 de 02 de janeiro de 2024 que
regulamenta a gestéo do contrato, vide Art. 92, inciso XVIII da Lei N® 14.113/2021.

16. VIABILIDADE DA CONTRATAGAO

16.1.Por todo o exposto neste Estudo Técnico Preliminar, a demanda foi
considerada viavel e a melhor forma de atendimento € por meio contratagéo de
empresa visando a aquisicdo dos materiais, o que se justifica técnica e
economicamente, abrangendo os beneficios a serem alcangados em termos de

eficacia, eficiéncia, efetividade e economicidade.

Planalto PR, 25 de novembro de 2024.

—
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Dione Junior Helfer

Secretario Municipal de Cultura
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TERMO DE REFERENCIA
1. DO OBJETO

1.1. Contratagdo de empresa especializada no fornecimento e instalagéo de equipamentos
para o Centro Cultural Professor José Ernesto Machado de Souza COM RECURSO DA
POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A CULTURA (PNAB).

2. ORGAO INTERESSADO

2.1. Secretaria Municipal de Cultura.

3. RESPONSAVEL PELO TERMO DE REFERENCIA

3.1. Dione Junior Helfer.

4. DA FUNDAMENTAGAO E DESCRIGAO DA NECESSIDADE

4.1. A Politica Nacional Aldir Blanc de Fomento a Cultura (PNAB) representa uma
oportunidade histérica para fortalecer o sistema de financiamento cultural no Brasil,
permitindo repasses continuados da Unido aos Estados, ao Distrito Federal e aos
Municipios. Nesse contexto, a aquisicdo de equipamentos culturais surge como uma acgao
estratégica para o desenvolvimento e a sustentabilidade do setor cultural local.

4.2. A compra de novos equipamentos para o centro cultural & fundamental nao apenas
para aprimorar a qualidade das produgdes artisticas, mas também para ampliar o acesso a
cultura em nossa comunidade. A modernizagao dos recursos tecnolégicos disponibilizados
permitira a realizagao de atividades de forma mais eficiente, com maior precisdo e com um
impacto mais significativo tanto para os criadores quanto para o publico.

4.3. Equipamentos atualizados, como sistemas de som, iluminagdo e recursos
audiovisuais de ultima geracdo, sdo essenciais para garantir que os eventos culturais —
sejam apresentagdes teatrais, shows, exposi¢oes ou atividades comunitarias — alcancem

o mais alto nivel de qualidade técnica. Esses recursos nao so proporcionam uma
I
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experiéncia mais imersiva e envolvente para o publico, como também elevam a capacidade

de nossos artistas e técnicos em realizar produg¢ées de maior envergadura e complexidade.
4.4. Além disso, a aquisicdo de equipamentos modernos € um investimento estratégico
na continuidade e crescimento do setor cultural local. Ao equiparmos adequadamente
nossos espagos culturais, garantimos n&o apenas a manutengcdo da infraestrutura
necessaria para a realizagao de eventos, mas também fomentamos a valorizagao da arte e
da cultura em nosso municipio ampliando o alcance das produgdes culturais para um
publico cada vez maior e mais diverso. ‘

4.5. Esse investimento contribuira diretamente para o fortalecimento da identidade cuiltural
local, o estimulo a criatividade e a geragédo de novos talentos. Ao possibilitar a realizagao
de eventos culturais de maior qualidade, estamos criando condi¢des para o crescimento
sustentavel da cultura em nossa comunidade, promovendo o engajamento social e a
formagao de uma plateia mais critica e participativa.

4.6. A contratagdo pretendida esta alinhada com o Plano Anual de Aplicagdo dos
Recursos n° 30882120230005-021231, bem como com a ata da reunido de debate da Lei
Aldir Blanc n° 14.399, de 8 de julho de 2022, documentos que seguem anexos a este

termo.

5. DA MODALIDADE

5.1. A presente aquisicdo sera realizada por meio de Pregdo Eletrénico na plataforma
WWw.compras.qov.br.

5.2. Conforme Art. 28. Da Lei 14.133/21 Sao modalidades de licitagao:

| - pregao;

- I - concorréncia;
Il - concurso;
IV - leilao;
V - dialogo competitivo.

Dyoe ) Ui {014
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5.3. Na mesma Lei, art. 6°, inciso XL| o pregao € a modalidade de licitagdo obrigatéria para

aquisicao de bens e servigos comuns. O escopo desta contratagdo nao se enquadra na
categoria de bem de luxo, conforme preceitua o art. 20 da Lei 14.133/2021.

5.4. A escolha pela modalidade PREGAO, na forma ELETRONICA justifica-se na
possibilidade de efetuar um alinhamento mais aprimorado entre a demanda e o
fornecimento do objeto ao longo do periodo de validade do Contrato.

5.5. A contratagao sera subdividida em ITENS e o critério de julgamento serd o de MENOR
PRECO, conferindo aos licitantes a prerrogativa de participar em tantos itens quantos Ihes
interessarem.

5.6. O modo de disputa a ser utilizado sera o ABERTO com intervalo minimo de R$ 10,00

(dez reais).

6. DOS PRODUTOS E QUANTITATIVOS

ITEM | UN PRODUTO QUANT VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL

01 UN | PAINEL DE LED MAGNETICO 01 105.500,00 | 105.500,00
INDOOR FIXO
Painel de led tamanho aproximado
6x3 metros para uso interno,
instalado diretamente na parede
com parafusos e  estrutura
metalica, sistema Nova Star, com
resolugao P3.076, 18 placas de
96x96 cm, 7680hz, para uso fixo,
com 0s moédulos fixados
magneticamente através de imas

de neodimio.

- Permitir servico de manutencgao

G015
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100% frontal (desencaixe dos imas
para retirada dos modulos);

- Funcionamento silencioso, sem
ventiladores;

- Fornecimento de todo
cabeamento, acessorios e
insumos para instalagéao e perfeito
funcionamento do sistema, tais
como gabinetes; suportes de
fixacdo; modulos de LED, fontes
de alimentacao elétrica; unidades
de controle e envio de video,
unidades de comunicacgao,
mascaras; distribuidores; rack de
equipamentos; quadro de
distribuicao de forga; cabos e
conexoes; acabamentos;

softwares e licengas; efc;

Deve estar incluido 1
processadora VC2 ou outra de
qualidade  superior,  estrutura
metalica para a instalagao, todo o
cabeamento necessario para o
funcionamento, kit com modulos e
cabos reserva para quando
necessario realizar a manutencao,

frete e instalagdo no local,

b
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obedecendo as solicitagbes do
técnico responsavel.

Marca de referéncia: BSL light.

MAQUINA DE FUMACA 3000W 02 2.000,00 4.000,00
DMX

Maquina de fumaca 3000 wats

com controle remoto e

comunicagao DMX.

Especificacdes:

- Cor: cinza;

- Consumo de fluido: 5.7
ml/min;

- Com controle remoto com
fio e sem fio;

- Comunicagao DMX;

- Voltagem: 220v,

- Peso: 10kg;

- Com regulagem de
direcionamento do jato de fumaca.

Marca de referéncia: MAKPRO
MKP-3000s

AR CONDICIONADO SPLIT PISO 02 20.500,00 41.000,00
TETO 70.000 BTUS 220V
TRIFASICO

CARACTERISTICAS TECNICAS
- Alimentacao (volts): 220V 60Hz;

- Fase: Trifasico;
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- Ciclo: Frio;

- Garantia: 1 ANO;

Medidas aproximadas:

- Unidade interna - Largura (mm):

2140;
- Unidade interna - Altura (mm):
635
- Unidade interna - Profundidade
(mm): 265;

- Unidade interna - Peso (kg): 55;
- Unidade externa - Largura (mm):

623;

- Unidade externa - Altura
(mm):962;

- Unidade externa - Profundidade
(mm): 623,

- Unidade externa - Peso (kg): 78;
- Diametro da linha de sucgao: 7/8
pol;
- Diametro da linha de liquido: 3/8
pol;

- Corrente Elétrica de Refrigeragao
aproximada  (amperes). 244,
- Vazao de ar aproximada (m?nh):
2295;

- Gas Refrigerante: R-410%
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- Tipo do Condensador: Vertical,
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- Tipo de tecnologia do
COMPpressor: Scroll;
- Controle remoto: Sim;
- Cor da evaporadora: Branco;
- Timer: Sim;
- Material da serpentina: Cobre;

- A instalacao da unidade externa
nao exige tanto espagco e a
unidade externa pode ser instalada
verticalmente no chao ou

horizontalmente no teto.

Servigo de instalagdo no local e
manutengdo que garanta o bom
funcionamento dos equipamentos.

Marca de referéncia: Carrier

TOTAL

Em caso de discordancia existente entre as especificacoes deste objeto descrito no
Compras Governamentais (CATMAT) e as especificagdes constantes deste Termo de

Referéncia, prevalecerdo as ultimas.

7 CUSTO ESTIMADO

7.1. O custo estimado da presente contratagdo é de R$150.500,00 (cento e cinquenta mil e
quinhentos reais).

7.2. Os valores estimados supracitados nao implicam em previsao de crédito em favor da
contratada, que somente fara jus aos valores apos a solicitagdo da compra através de

pedido formal e consequente entrega dos itens;

Rk )
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7.3. O valor maximo teve como referéncia a pesquisa de pregos com fornecedores do ramo

de atividade e contratagdes de outros entes publicos, dos quais optou-se pelo langamento

no menor valor de orgamento.

8 DESCRIGCAO DA SOLUGAO COMO UM TODO

8.1. Foram consultadas contratagbes similares de outros 6rgéos publicos, no entanto,
ndao foram identificadas novas metodologias ou inovagdes que pudessem atender as
necessidades da administragao.

8.2. Desta forma, observou-se que através da modalidade de licitagdo Pregao Eletronico,
tipo menor preco, € a melhor forma de atender as necessidades da Administragao, bem
como a maneira mais vantajosa.

8.3. Portanto, o tipo de solugdo escolhida € a que mais se aproxima dos requisitos
definidos e que mais promove a competicao, levando em conta economicidade, eficacia,

eficiéncia, padronizagao e praticas do mercado.

9. CONDIGOES DA ENTREGA:

9.1. O prazo de entrega e instalagéo do objeto licitado devera ser de até 15 (quinze) dias, a

contar do recebimento da Autorizagao de Fornecimento.

9.2. Os equipamentos a serem adquiridos devem apresentar especificagao tecnica de

acordo com a descricdo constante no Termo de Referéncia, para que a essa aquisi¢ao

supra as necessidades da Secretaria. O objeto foi descrito conforme especificagdes

técnicas necessarias e suficientes para garantir a qualidade da contratagéo e atendimento

de requisitos de qualidade.

9.3. Efetuar a entrega dos equipamentos conforme especificagbes, quantidades, prazo e

local constantes neste instrumento, acompanhado da respectiva nota fiscal.

9.4. Os equipamentos deverdo ser entregues no Centro Cultural Professor Ernesto Jose

Machado de Souza, situado na Praga Sao Francisco de Assis, 1583, centro.

9.5. Os equipamentos que a contratada fornecer devem possuir assisténcia tecnica

credenciada pelo fabricante em territorio nacional ou nos locais de entrega dos
8
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do objeto.
9.6. O fornecedor € o responsavel por todos os custos e riscos da entrega e instalagao do
objeto.

9.7. Os equipamentos deverao possuir garantia minima de 12 (doze) meses.

10. OBRIGAGOES DA CONTRATANTE:

10.1. Receber os objetos no prazo e condigdes estabelecidas no Edital e seus anexos;
10.2. Comunicar a Contratada, por escrito, sobre imperfeigées, falhas ou irregularidades
verificadas no objeto fornecido, para que seja substituido, reparado ou corrigido;

10.3. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigagbes da Contratada, através de
comissao/servidor especialmente designado;

10.4. Efetuar o pagamento a Contratada no valor correspondente ao fornecimento do
objeto, apés o ATESTO da Nota Fiscal/Fatura pelo servidor da Secretaria municipal de
Administragao;

10.5. Prestar as informagbes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela
empresa fornecedora atinentes ao objeto do edital;

10.6. A Administragdo nao respondera por quaisquer compromissos assumidos pela
Contratada com terceiros, ainda que vinculados a execugao do presente Termo de
Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorréncia de ato da

Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

11. OBRIGAGOES DA CONTRATADA:

11.1. Cumprir todas as obrigagdes constantes no Edital, seus anexos e sua proposta,
assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e
perfeita execucao do objeto;

11.2. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condi¢cdes, conforme especificagdes, prazo
e local constantes no Edital e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual

constarao as indicacdes referentes a: marca, fabricante, procedéncia e validade;

bui021
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11.3. Responsabilizar-se pelos vicios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os
artigos 12, 13 e 17 a 27, do Cdédigo de Defesa do Consumidor (Lei n°® 8.078, de 1990);

11.4. Substituir, reparar ou corrigir, as suas expensas, no prazo fixado neste Termo de
Referéncia, o objeto com avarias ou defeitos

11.5. Manter, durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condi¢des de habilitagéo e qualificagao exigidas na licitagao;

11.6. Responder, integralmente, por perdas e danos que vier a causar ao Municipio ou a
terceiros em razao de agdo ou omissao, dolosa ou culposa, sua ou de seus prepostos,
independentemente de outras cominagdes contratuais ou legais a que estiver sujeita;

11.7. Apresentar documentos que comprovem a procedéncia dos objetos fornecidos,
sempre que solicitado;

11.8. Assumir os 6nus e responsabilidades pelo recolhimento de todos os tributos
federais, estaduais e municipais que incidam ou venham a incidir sobre o objeto deste
Termo de Referéncia;

11.9. Cumprir, as suas expensas, todas as clausulas contratuais que definam suas
obrigagoes.

11.10. Responsabilizar-se pelo transporte apropriado do objeto, assumindo exclusivamente
a responsabilidade por todas as despesas relativas a entrega e a montagem até o devido

atesto da Nota Fiscal, inclusive o frete.

12. GERENCIA E FISCALIZACAO CONTRATO:
12.1. O contrato devera ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as clausulas
avencadas e as Normas da Lei n° 14.133, de 2021, e cada parte respondera pelas
consequéncias de sua inexecugao total ou parcial.
12.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisagdo ou suspenséo do contrato, o prazo
de entrega sera prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais

circunstancias mediante simples apostila.

10
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12.3. As comunicacgdes entre o 6rgao ou entidade e a contratada devem ser realizadas por

escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrénica
para esse fim.

12.4. O 6rgao ou entidade podera convocar representante da empresa para adogao de
providéncias que devam ser cumpridas de imediato.

12.5. Apos a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o 6rgéo ou entidade
podera convocar o representante da empresa contratada para reunido inicial para
apresentagdo do plano de fiscalizacdo, que contera informagdes acerca das obrigages
contratuais, dos mecanismos de fiscalizagao, das estratégias para execugao do objeto, do
plano complementar de execugdo da contratada, quando houver, do método de afericao

dos resultados e das sancées aplicaveis, dentre outros.

12.6. Fiscalizagao
12.6.1 A execugao do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do
contrato, ou pelos respectivos substitutos.
12.6.2. O fiscal do contrato anotara em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas a
execugdo do contrato, determinando o que for necessario para a regularizagao das faltas
ou dos defeitos observados.
12.6.3. Identificada qualquer inexatidao ou irregularidade, o fiscal do contrato emitira
notificacées para a corregao da execugdo do contrato, determinando prazo para a
corregao.
12.6.4. Caso ocorra descumprimento das obrigagdes contratuais, o fiscal do contrato atuara
tempestivamente na solugdo do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome
as providéncias cabiveis, quando ultrapassar a sua competéncia.
12.6.5. No caso de ocorréncias que possam inviabilizar a execugdo do contrato nas datas
aprazadas, o fiscal do contrato comunicara o fato imediatamente ao gestor do contrato.
12.6.6. O fiscal do contrato comunicara ao gestor do contrato, em tempo habil, o término do
contrato sob sua responsabilidade, com vistas a renovagao tempestiva ou a prorrogagao
contratual.

11
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12.6.7. O fiscal do contrato verificara a manutencdo das condigdes de habilitagcao da
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contratada, acompanhara o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a
formalizacdo de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos

comprobatérios pertinentes, caso necessario

12.7. Gestor do Contrato:

12.7.1. O gestor do contrato coordenara a atualizacao do processo de acompanhamento e
fiscalizagdo do contrato contendo todos os registros formais da execugao no historico de
gerenciamento do contrato, do registro de ocorréncias, das alteragées e das prorrogagoes
contratuais, elaborando relatério com vistas a verificagao da necessidade de adequacgodes
do contrato para fins de atendimento da finalidade da administragao.

12.7.2. O gestor do contrato acompanhara os registros realizados pelos fiscais do contrato,
de todas as ocorréncias relacionadas a execucao do contrato e as medidas adotadas,
informando, se for o caso, a autoridade superior aquelas que ultrapassarem a sua
competéncia.

12.7.3. O gestor do contrato acompanhara a manutengao das condigées de habilitagdo da
contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotara os problemas que
obstem o fluxo normal da liquidacdo e do pagamento da despesa no relatério de riscos
eventuais.

12.7.4. O gestor do contrato emitira documento comprobatério da avaliagao realizada pelos
fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigacdes assumidas
pelo contratado, com mencao ao seu desempenho na execugdo contratual, baseado nos
indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas,
devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigagdes.

12.7.5. O gestor do contrato tomara providéncias para a formalizacdo de processo
administrativo de responsabilizacdo para fins de aplicagdo de sangbes, a ser conduzido
pela comissdo de que trata o art. 158 da Lei n® 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo

setor com competéncia para tal, conforme o caso.
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12.7.6. O gestor do contrato devera elaborar relatério final com informagées sobre a

consecucao dos objetivos que tenham justificado a contratagcao e eventuais condutas a
serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administracao.

12.7.7. O gestor do contrato devera enviar a documentagdo pertinente ao setor de
contratos para a formalizacdo dos procedimentos de liquidagdo e pagamento, no valor

dimensionado pela fiscalizag@o e gestao nos termos do contrato.

12.8. O contrato ou instrumento equivalente oriundo desta contratagéo terdo como
responsaveis, nos termos do Decreto 11.246/2022 e da Lei n°14.133/21, e Decreto
Municipal 5584/2024-

a) GESTORA DO CONTRATO: Carla Fatima Mombach Sturm.

b) FISCAL DO CONTRATO: Dione Junior Helfer.

12.9. Cabera aos gestores e fiscais designados pela autoridade competente do Municipio
promover todas as agbes necessarias ao fiel cumprimento dos ajustes decorrentes do

contrato ou da Ata.

13. CRITERIOS DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO
13.1. Os bens serdo recebidos provisoriamente, de forma sumaria, no ato da entrega,
juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobranga equivalente, pelo(a) responsavel
pelo acompanhamento e fiscalizacao do contrato, para efeito de posterior verificagdo de
sua conformidade com as especificagbes constantes no Termo de Referéncia e na
proposta.
13.2. Os bens poderao ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento
provisério, quando em desacordo com as especificagbes constantes no Termo de
Referéncia e na proposta, devendo ser substituidos no prazo de 10 (dez) dias, a contar da
notificagdo da contratada, as suas custas, sem prejuizo da aplicagao das penalidades.
13.3. O recebimento definitivo ocorrera no prazo de 5 (cinco) dias Uteis, a contar do
recebimento do objeto, apds a verificacdo da qualidade e quantidade e consequente
aceitacao mediante termo detalhado.
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13.4. O pagamento sera efetuado através de transferéncia eletrénica para a conta
bancaria da Contratada indicada pela mesma, no prazo de até 30 (trinta) dias contados da
apresentacao da Nota Fiscal, apés o recebimento definitivo do objeto.

13.5. A vencedora do certame devera apresentar as certiddes (FGTS, TRABALHISTA,
CERTIDAO ESTADUAL, FEDERAL E MUNICIPAL) em validade para o pagamento.

13.6. Quaisquer erros ou emissdo ocorrido na documentagdo fiscal sera motivo de
corregdo por parte da adjudicataria e havera em decorréncia, suspensao do prazo de

pagamento até que o problema seja definitivamente sanado.

14 ADEQUAGAO ORGCAMENTARIA
14.1. Os recursos destinados ao pagamento do objeto sdo oriundos de recursos livres do
Municipio de Planalto. Os recursos orgamentarios correrao por conta da seguinte dotacao:

DOTAGOES

14.138.13.392.1301.2047 3.3.90.31.00.00.01855

Planalto PR, 26 de novembro de 2024.

ijl;mn»:-z :Ifiﬁlor é‘eT%r“

Secretario Municipal de Cultura

gJO ¢ C\Ju\h

uiz Carlos Boni

Prefeito Municipal de Planalto
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4% 555 PLANALTO

Departamento de |
Vidos juntos por um Planalte melhor!

Cultura |
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Ata nimero 01/2024

Aos vinte e dois dias do més de maio de dois mil e vinte e quatro, deu-se inicio as oito
horas nas dependéncias do Centro Cultural Professor Ernesto José Machado de Souza,
na cidade de Planalto, a primeira reunido de debate da Lei Aldir Blanc n? 14.399 de 8
de julho de 2022. Se fizeram presentes membros da Secretaria de Cultura e artistas

locais do municipio.

Primeiramente, a Secretdria de Cultura Marli de Lima iniciou a reunido dando as boas-
vindas aos presentes e explanando sobre o assunto em debate dando énfase a
importancia da participacdo dos artistas para a difusdo e a valorizacdo dos trabalhos
culturais e artisticas para o municipio bem como melhorias no Centro Cultural. Em

seguida, foi dada a abertura para a palavra dos presentes.

Houve a explanacdo da lei, aos artistas presentes, sobre como este recurso pode ser
utilizado e aplicado para as melhorias e a difusdo da cultura no municipio. Assim, no
que se refere a propria lei em seu Art. 5° sobre as acbes e atividades a serem
asseguradas, o recurso pode ser utilizado para fins de construcdo e manutencdo de

espacos artisticos e de ambientes culturais.

Deste modo, definiu-se em votagdo, a destinagdo do recurso disponibilizado pela lei
Aldir Blanc para as melhorias nos espagos culturais do municipio como também

priorizando as maiores necessidades para o momento.

Nada mais havendo para 0 momento, encerrou-se a reuniao e segue a ata assinada por

mim e aos demais presentes.

<r

=



T
wds [ Sdnpars

\11941\'_3 = Ao Lorgha

.Mapw_mnh

MJINLALU\'\@ <

a0l UV, Hj‘j':ff
{ fz: i;i:y_\:, !!Q%W
By

n(';ln S

ey 4

Guf028




Segunda-feira, maio 27, 2024

Plano Anual de Aplicagao dos Recursos
(PAAR)

Atengio! Leia o texto a seguir antes de iniciar o preenchimento:

A elaboragéo do PAAR deve passar por um procedimento de planejamento participativo, o que pressupde
a realizagao de consultas e audiéncias publicas, com a participagdo de agentes culturais e a populagéo
local, preferencialmente por intermédio de seus representantes nos Conselhos de Cultura.

O PAAR é um instrumento previsto na propria Lei da PNAB (paragrafo tnico do art. 3° da Lei
14.399/2022).

Duvidas sobre a elaboragédo do PAAR e preenchimento do formulario podem ser enviadas para o e-mail
pnab@cultura.gov.br.

Dados do Plano de Agao

N.° do Plano de Agao: 30882120230005-021231

UF Ente Recebedor: PR

Ente Recebedor: MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Ente Recebedor: 76.460.526/0001-16

Valor Total do Plano de Ag¢éo: R$ 129.174,26

Masked Input 129 174.26

DADOS PARA CONTATO

Dados do (a) responsavel pelo preenchimento do PAAR
Nome - Marli Salete Dickel de Lima

Cargo Secretaria Municipal de Educagao/Cultura
Telefone (46) 99900-3059

E-mail marlidieckel@hotmail.com

Sou o gestor responsavel pela pasta

de cultura Sim

1

Hul023



Dados do (a) Gestor (a):

Informacgdes sobre o (a) gestor (a) responsével pela pasta de cultura no ente.

Processo de Participagao Social

Processo de Participagio Social (Descreva como foi feito o processo de didlogo com a
sociedade civil e traga informagdes gerais como locais, online/presencial, datas, quantidade de
participantes, participagdo do Conselho de Cultura, outros):

Foi realizada oitiva com a sociedade civil no dia 22/05/2024, contando com a participagéo de
aproximadamente 15 pessoas envolvidas com a cultura do municipio. Destacamos que nosso municipio
ndo conta com Conselho Municipal de Cultura ativo.

Publicagédo da(s) Consulta(s) Publica(s) - Link(s), no caso de transmissao online ou do
resultado da(s) consulta(s) publica(s) divulgado na internet:

N&o houveram consultas publicas ou transmissao online.

Metas
META - Agoes Gerais
A atividade
destina
recursos para
Agao Atividade Estin‘il:tll‘:)r (RS) E:;?: Qgs Produt:/Entre Quantidade dreas
9 periféricas
e/ou de povos
tradicionais?
Obras; LicitagGes e Eqénip ament
Reformase Reforma no contratos g/ Ispa:;o
Aquisigdo Centro 129.175,26  (Lei l; tura d 01 Sim
de bens Cultural 14.133/202 :1?1 (gma_ OG
culturais 1) o oderniza
META/AGAO - Custo Operacional (até 5%):
Atividade Valor Estimado (R$) Forma de Execugéo Produto/Entrega Quantidade

Parceria MROSC Servigo ou

. profissional
(Lei 13.019/2014)  © o tado

META/AGAO - Politica Nacional de Cultura Viva - Chamamento Puiblico - Lei 13.018/2014

A atividade destina
recursos a areas
Atividades Valor Estimado(RS$) Quantidade Fomentada  periféricas e/ou de povos
e comunidades
tradicionais?
Fomento a projetos
continuados de Pontos Sim

de Cultura

Areas periféricas e Agoes afirmativas

Detalhar as atividades a serem realizadas em areas periféricas urbanas e rurais, bem como em

Guf030



areas de povos e comunidades tradicionais (respeitando, no minimo, os 20% previstos no inciso
Il do art. 7° da Lei n° 14.399/2022):

0 Municipio de Planalto tem populago aproximada de 14.000 habitantes, contando com apenas um
Centro Cultural Municipal, este sendo utilizado por toda a populagéo.

Informe as agoes afirmativas que serdo adotadas nas atividades previstas (de acordo coma

Instrugdo Normativa MINC n° 10/2023):

0 Centro Cultural Municipal é utilizado pela populagdo em geral, e para diversos tipos de eventos
culturais, desde cinemas e teatros para alunos de toda a rede puiblica municipal até para eventos abertos
para toda a comunidade. Levando em considerag&o o porte do municipio de Planalto, podemos garantir
que o Centro Cultural é utilizado pelas mais diversas classes.

Informacgoes sobre Sistema de Cultura local

Possui Conselho de Cultura?

Néo
Possui Plano de Cultura? N0
Possui Fundo de Cultura? N&o

Termos e Condigoes

Autorizo a utilizagao dos meus dados Aceito
pessoais para fins de comunicagao do
Ministério da Cultura, nos termos da

Lei 13.709/2018 (Lei Geral de

Protegao de Dados - LGPD).

Declaro para os devidos fins e sobas Aceito
penas da lei, que possuo autorizagao

do ente federativo para

preenchimento deste Plano Anual de
Aplicagao de Recursos - PAAR.

PAAR OWOXS3RN

bv{031



Municipio de Planalto - Atos https://www.planalto.pr.gov.br/atos?ano=2024&ato=11&chave=%2...

", MUNICIPIO DE PLANALTO
Q& ESTADO DC

A ETE MAADADARENA
c VWL LA FARKANA

St

(https://www.planalto.pr.gov.br)
ﬂ (https://www.youtube.com/channel/UCApuq4zHRszboMNZeYy4F®

Busca no Site Q

~  Atos Publicos

2024 v
Diversos v
(PAAR)
"l coviD-19

BUSCAR

Atualizado em: 29/05/2024

Nimero Sumula Download

Plano Anual de Aplicacdo dos

/2024
Recursos(PAAR)

& (https://www.planalto.pr.gov.br/upload/atos/ato_5067.pdf)

PLANALTO - PR

INSPECIONADO,

SIM XXX /- SERVICO DE INSPECAO
e A MWNICIPAL, = -
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2 Transferéncias Fundo a Fundo
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Situagdo do Plano de Ag3o: Autorizado

Cadastro de Plano de Agao

Permite a inclus3o/manuten¢o de Planos de Ago no sistema

Dados Basicos Metas Destinagdo de Recursos Andlises Relatério de Gestao

————————————

Codigo do Plano do Aclo (Cbrigatdrio)

3MB2126230008-02123
Ento Recchedor (Obrigatésio) Inicio de Vigéncla (Obrigatério) Fim do Vigénela (Cbeigatério)

16 NUNIGIPIO DE PLANALTO 01112/2023 @ 3171212024 &

TH AL

tadafa) (O brio)

Orglo Repassador (Obrigatorio)

Qor8s T - dimstene da Culvaa
Termo de Adesao Vinculado Situsgdo Agles
30882120230005-021231 - No ato da assinatura deste Termo de Ades3o. o ente federativo se comp a 1)k 08 recursos decorrentes da Lei n® 14.399, de 8 do julho de 2022 (Politica
Nacional Aldir Blanc de Fomento a Cultura). segt as normas na referida lei; no Decreto n® 11.740. de 18 de outubro de 2023, na Portaria MinC n° 80 .de 2023, e legisiacio Vinculado
2) Garantir, @ destinagdo de recursos ios proprios para a cultura, 6m montants ndo inferior & média dos valores consignados nos Ultimos trds exercicios, nos. ‘a0 Q
tormos do § 6° do artigo 3° do Decroto 11.740, de 18 de outubro de 2023. 3) Enviar os documentos e informagdes relatives s fases preparatérias o execucso dos recursos decomentes da Lei n® :igi nal

14.399, de 8 de jutho de 2022 (Palitica Nacional Akir Blanc do Fomento & Cuitura), de acordo com 0s Ciclos de Monitoramento definidos em Portaria. 4) Gbservar o disposto na Lei 13.018, de 22
de jutho de 2014, e do Ministério da Cultura, em caso de utliza¢o dos recursos da PNAB para a execucdo de agdes da Politica Nacional de Cullura Viva.

Programa (Obrigatério)

PNAZ-MUNIC PIO

2 (Abapc de RS 306.000,00)

Q509821202

Fundo Repassador (Obrigatorio)

10 de Ao visa 8 «

ugae da e Nacional Aldy Blane de
Jde demactalizacdo € uniyy B

irashe do acesse & custwa,

sal

Caracleres restantos: 9613

ob) 2 serem (Obrig )

Ecocuiar 59 i

- estimuiar an 3 abvidaties o ictos cullurzis

rina dippsiee ¢ pitraia nelos o

vz artichen.en o £ CAMIRAM AT £ FEORG D

U erarante o fisansiamorta & A miamtanecds da aefoe de sunacas de amhsnted o Ao e

Caractores resianies: 9166

Aplicagdo de Recursos ~

Valores de Repasse pzra Sencficlirio
Do Emenda Parlsmentar
Espacifico

_4 12425

Voluntério

Valor Total do Repasso

17328

Recursos Préprios

Rendimantos de Aplicagio
Hn.0¢
Velor Total do Piano do A¢lo (Obrigatério)

120 a2

- 66033



Lista de anexos

Descrigio do Arquive & Nome do Arquivo & Vipo do Anexo *
MODELO DO PLANO DE ACAQ DALEIALDIR MODELO DO PLANO DE AGAO DALEIALDIR Sem tipologia definida

BLANC.pa! BLANC.pdf

Dados Bancdrios

REDES SOCIAIS

y 06 o

Tardn 10 Pt A0t la 18 eald JUSICER SN 3 It Tra v Cumnmns Atntsagie-SomBeuvatien 3 & o Adtptsea,
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MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praca Sdo Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

)

' 01 01 202.500,00| 105.500,00 | 210.000,00 |109.500,00|210.000,00 120.000,00 160.000,00 109.500,00 8.900,00 18 105.500,00
160.200,00

02 02 2.000,00 2.440,00 | 2.390,00 2.500,00 3.500,00 | 2.440,00 2.569,13 2.329,90 1856,45 2.000,00

03 02 |23.750,00 23.500,00 | 20.500,00 | 22.000,00 14.398,20 | 15.998,00 20.500,00

* Os valores cotados na internet ndo contemplam entrega e instalacao.

Devido a discrepancia nos valores apresentados, optou-se por utilizar o menor orgamento como referéncia para a definicao do valor base no processo licitatério, assegurando maior

economicidade e alinhamento com os principios de eficiéncia e legalidade.

Fontes: AIRTON LUIZ LIBARDI ME

STARLED INDUSTRIA E COERCIO DE PAINEIS DE MENSAGENS LTDA

REI DO LED LTDA

VIA PAINEIS

ADEMIR WILBERT-ME

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA

HELITECNICA EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA

ITAMAR MAURI MULLER

ADEMIR WILBERT ME

Internet

Banco de Precos

Municipio de campina da Lagoa

560309

Responsavel cotagio: \_}ru a { M / 2 L%,, A




Iicitacao@Elanalto.Er.Eov.br

De: Itamar Muller <itamarmuller46@gmail.com>
Enviado em: quinta-feira, 21 de novembro de 2024 16:43
Para: Licitacdo - Diego

Assunto: Orcamento

Anexos: PROPOSTA DE PRECOS lei aldir blanc (4).docx
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€2,  MUNICIPIO DE PLANALTO

Y %‘;g" ¥ CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

o Praga Sdo Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

£
Fligai?

MUNICIPIO DS

Fido s e s Fhmalts e i

PROPOSTA DE PRECOS

EMPRESA: ITAMAR MAURI MULLER ME
TELEFONE: (46 ) 25551050- 46999260159
ENDERECO: AV RIO GRANDE DO SUL 1168
CIDADE: PLANALTO ESTADO: PARANA
CNPJ: 07260725/0001-68

ITEM | UN PRODUTO QUANT | VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
01 UN | PAINEL DE LED MAGNETICO 01 160.000,00 | 160.000,00
INDOOR FIXO

Painel de led tamanho aproximado 6x3
metros para uso interno, instalado
diretamente na parede com parafusos e
estrutura metalica, sistema Nova Star,
com resolucao P3.076, 18 placas de
96x96 cm, 7680hz, para uso fixo, com os
modulos fixados magneticamente
através de imas de neodimio.

- Permitir servico de manutencao 100%
frontal (desencaixe dos imas para
retirada dos médulos);

- Funcionamento silencioso, sem
ventiladores;

- Fornecimento de todo cabeamento,
acessoOrios e insumos para instalagao e
perfeito funcionamento do sistema, tais
como gabinetes; suportes de fixacao;
modulos de LED, fontes de alimentacao
elétrica; unidades de controle e envio de
video, unidades de comunicacio,
mascaras; distribuidores; rack de
equipamentos; quadro de distribuicao
de forga; cabos e conexdes;
acabamentos; softwares e licencas; etc;

Deve estar incluido 1 processadora VC2
ou outra de qualidade superior,
estrutura metalica para a instalacao,
todo o cabeamento necessario para o
funcionamento, kit com médulos e
cabos reserva para quando necessario
realizar a manutencdo, frete e instalacio




no local, obedecendo as solicitacdes do
técnico responsavel.
Marca de referéncia: BSL light.

TETO 70.000 BTUS 220V TRIFASICO

CARACTERISTICAS TECNICAS
- Alimentacao (volts): 220V 60Hz;
- Fase: Trifasico;

- Ciclo: Frio;
- Tecnologia Inverter;
- Garantia: 1 ANO;

Medidas aproximadas:

- Unidade interna - Largura (mm): 2140;
- Unidade interna - Altura (mm): 635;

- Unidade interna - Profundidade (mm):
265;

02 UN | MAQUINA DE FUMACA 3000W DMX 02 3.500,00 7.000,00
Maquina de fumaga 3000 wats com
controle remoto e comunicacao DMX.
Especificacoes:
- Cor: cinza;
- Consumo de fluido: 5.7 ml/min;
- Com controle remoto com fio e
sem fio;
- Comunicacao DMX;
- Voltagem: 220v;
- Peso: 10kg;
- Com regulagem de
direcionamento do jato de
fumaca.
Marca de referéncia: MAKPRO MKP-
3000s
03 UN | AR CONDICIONADO SPLIT PISO 02 22..000,00 | 44.000,00

o
=
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- Unidade interna - Peso (kg): 55;

- Unidade externa - Largura (mm): 623;
- Unidade externa - Altura (mm):962;

- Unidade externa - Profundidade (mm):
623;

- Unidade externa - Peso (kg): 78;

- Didmetro da linha de sucgédo: 7/8 pol;

- Diametro da linha de liquido: 3/8 pol;

- Corrente Elétrica de Refrigeracédo
aproximada (amperes): 24 4;

- Vazdo de ar aproximada (m?3/h): 2295;
- Gés Refrigerante: R-410%

- Tipo do Condensador: Vertical;

- Tipo de tecnologia do compressor:
Scroll;

- Controle remoto: Sim;

- Cor da evaporadora: Branco;

- Timer: Sim;

- Material da serpentina: Cobre;

- A instalacdo da unidade externa nao
exige tanto espago e a unidade externa
pode ser instalada verticalmente no
chao ou horizontalmente no teto.

Servico de instalacdo no local e
manuten¢io que garanta o bom
funcionamento dos equipamentos.
Marca de referéncia: Carrier

TOTAL

211.000,00

VALOR TOTAL: R$ 211.000,00
VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS
DATA: 21 NOVEMBRO 2024

ITAMAR MAURI MULLER- ME
07260725/0001-68
ASSINATURA COM CARIMBO

b
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¢2%.  MUNICIPIO DE PLANALTO

Y CNPJ: 76.460.526/0001-16

: Ny Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praca S&o Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA
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MUNICIPIO DS
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PROPOSTA DE PRECOS

EMPRESA: HELITECNICA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA.
TELEFONE: (46) 35234250

ENDERECO: RUA MATO GROSSO, N° 628, BAIRRO VILA NOVA
CIDADE: FRANCISCO BELTRAO ESTADO: PR

CNPJ: 78.130.457/0001-08

ITEM | UN PRODUTO QUANT | VALOR VALOR

UNITARIO TOTAL

01 UN | PAINEL DE LED MAGNETICO 01 120.000,00 | 120.000,00
INDOOR FIXO

Painel de led tamanho aproximado 6x3
metros para uso interno, instalado
diretamente na parede com parafusos e
estrutura metalica, sistema Nova Star,
com resolucdo P3.076, 18 placas de
96x96 cm, 7680hz, para uso fixo, com 0s
modulos fixados magneticamente
através de imas de neodimio.

- Permitir servico de manutencao 100%
frontal (desencaixe dos imas para
retirada dos médulos);

- Funcionamento silencioso, sem
ventiladores;

- Fornecimento de todo cabeamento,
acessoOrios e insumos para instalacao e
perfeito funcionamento do sistema, tais
como gabinetes; suportes de fixacdo;
modulos de LED, fontes de alimentacao
elétrica; unidades de controle e envio de
video, unidades de comunicagao,
mascaras; distribuidores; rack de
equipamentos; quadro de distribuicao
de forca; cabos e conexoes;
acabamentos; softwares e licencas; etc;

Deve estar incluido 1 processadora VC2
ou outra de qualidade superior,
estrutura metalica para a instalagdo,
todo o cabeamento necessério para o
funcionamento, kit com modulos e
cabos reserva para quando necessario

y
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realizar a manutencao, frete e instalacao
no local, obedecendo as solicitacdes do
técnico responsavel.

Marca de referéncia: BSL light.

02 UN | MAQUINA DE FUMACA 3000W DMX 02 2.500,00 5.000,00
Méiquina de fumaca 3000 wats com
controle remoto e comunicagao DMX.
Especificagoes:
- Cor: cinza;
- Consumo de fluido: 5.7 ml/min;
- Com controle remoto com fio e
sem fio;
- Comunicacao DMX;
- Voltagem: 220v;
- Peso: 10kg;
- Com regulagem de
direcionamento do jato de
fumaca.
Marca de referéncia: MAKPRO MKP-
3000s
03 UN | AR CONDICIONADO SPLIT PISO 02 20.500,00 41.000,00

TETO 70.000 BTUS 220V TRIFASICO

CARACTERISTICAS TECNICAS
- Alimentacdo (volts): 220V 60Hz;
- Fase: Trifasico;

- Ciclo: Frio;
- Tecnologia Inverter;
- Garantia: 1 ANO;

Medidas aproximadas:

- Unidade interna - Largura (mm): 2140;
- Unidade interna - Altura (mm): 635;

- Unidade interna - Profundidade (mm):

%_
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265;

- Unidade interna - Peso (kg): 55;

- Unidade externa - Largura (mm): 623;
- Unidade externa - Altura (mm):962;

- Unidade externa - Profundidade (mm):
623;

- Unidade externa - Peso (kg): 78;

- Diametro da linha de sucgao: 7/8 pol;

- Diametro da linha de liquido: 3/8 pol;

- Corrente Elétrica de Refrigeracdo
aproximada (amperes): 24,4;

- Vazao de ar aproximada (m?/h): 2295;
- Gés Refrigerante: R-4107;

- Tipo do Condensador: Vertical;

- Tipo de tecnologia do compressor:
Scroll;

- Controle remoto: Sim;

- Cor da evaporadora: Branco;

- Timer: Sim;

- Material da serpentina: Cobre;

- A instalacdo da unidade externa nao
exige tanto espaco e a unidade externa
pode ser instalada verticalmente no
chao ou horizontalmente no teto.

Servico de instalacdo no local e
manutengdo que garanta o bom
funcionamento dos equipamentos.
Marca de referéncia: Carrier

TOTAL 166.000,00

VALOR TOTAL: R$166.000,00.
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias.

DATA: 26 de novembro de 2024. il

7
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ASSINATURA COM CARIMBO
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‘@'* MUNICIPIO DE PLANALTO
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PROPOSTA DE PRECOS

EMPRESA: POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA
CNPJ: 03.958.284/0001-11

TELEFONE: 49 3622-0135

ENDERECO: RUA ALMIRANTE BARROSO 684

CNPJ: 76.460.526/0001-16
Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praga Sdo Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

CIDADE: SAO MIGUEL DO OESTE ESTADO: SC
ITEM | UN PRODUTO QUANT | VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
01 UN | PAINEL DE LED MAGNETICO 01 210.000,00 | 210.000,00

INDOOR FIXO

Painel de led tamanho aproximado 6x3
metros para uso interno, instalado
diretamente na parede com parafusos e
estrutura metalica, sistema Nova Star,
com resolugéo P3.076, 18 placas de
96x96 cm, 7680hz, para uso fixo, com
os modulos fixados magneticamente
através de imas de neodimio.

- Permitir servigo de manutencao 100%
frontal (desencaixe dos imas para
retirada dos modulos);

- Funcionamento silencioso, sem
ventiladores;

- Fornecimento de todo cabeamento,
acessorios e insumos para instalagéao e
perfeito funcionamento do sistema, tais
como gabinetes; suportes de fixagao;
modulos de LED, fontes de alimentagao
elétrica; unidades de controle e envio de
video, unidades de comunicacéo,
mascaras; distribuidores; rack de
equipamentos; quadro de distribuicao
de forga; cabos e conexdes;
acabamentos; softwares e licencas; etc;

Deve estar incluido 1 processadora VC2
ou outra de qualidade superior,
estrutura metalica para a instalacao,
todo o cabeamento necessario para o
funcionamento, kit com modulos e
cabos reserva para quando necessario
realizar a manutencéo, frete e
instalagao no local, obedecendo as
solicitagbes do técnico responsavel.
Marca de referéncia: BSL light.
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02

UN

MAQUINA DE FUMACA 3000W DMX
Maquina de fumaga 3000 wats com
controle remoto e comunicagédo DMX.
Especificagoes:
- Cor: cinza;
- Consumo de fluido: 5.7 ml/min;
- Com controle remoto com fio e
sem fio;
- Comunicagao DMX;
- Voltagem: 220v;
- Peso: 10kg;
- Com regulagem de
direcionamento do jato de
fumaca.

Marca de referéncia: MAKPRO MKP-
3000s

02

2.390,00

4.780,00

03

UN

AR CONDICIONADO SPLIT PISO
TETO 70.000 BTUS 220V TRIFASICO
CARACTERISTICAS TECNICAS
- Alimentagao (volts): 220V 60Hz;
= Fase: Trifasico;
- Ciclo: Frio;

- Tecnologia Inverter;

- Garantia: 1 ANO;

Medidas aproximadas:

- Unidade interna - Largura (mm): 2140;
- Unidade interna - Altura (mm): 635;

- Unidade interna - Profundidade (mm):
265;

- Unidade interna - Peso (kg): 55;

- Unidade externa - Largura (mm): 623;
- Unidade externa - Altura (mm):962;

- Unidade externa - Profundidade (mm):
623;

02

23.500,00

47.000,00
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- Unidade externa - Peso (kg): 78;
- Didmetro da linha de sucgéao: 7/8 pol;
- Diametro da linha de liquido: 3/8 pol;

- Corrente Elétrica de Refrigeracao
aproximada (amperes): 24,4,

- Vazéo de ar aproximada (m®h): 2295;
- Gas Refrigerante: R-410%,

- Tipo do Condensador: Vertical;

- Tipo de tecnologia do compressor:
Scroll;

- Controle remoto: Sim;

- Cor da evaporadora: Branco;

- Timer: Sim;

- Material da serpentina: Cobre;

- A instalagdo da unidade externa nao
exige tanto espaco e a unidade externa
pode ser instalada verticalmente no
chao ou horizontalmente no teto.

Servigo de instalagao no local e
manutengdo que garanta o bom
funcionamento dos equipamentos.
Marca de referéncia: Carrier

TOTAL

VALOR TOTAL: R$

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias.
DATA: 21/11/2024

POTENCIA SOM E INFORMATICA Assinado de forma digital por POTENCIA SOM
E INFORMATICA LTDA:03958284000111
LTDA:03958284000111 Dados: 2024.11.21 14:28:00 -03'00'

ASSINATURA COM CARIMBO

iinENAS




IVIRFINIWET IV WVE MLMAINALIY
CNPJ 76,460 526/0001-16
ana (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-810
- E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Pta a Sdo Francisco de Assis, 1
85750-000 PLANALTO - pmﬁf‘

PROPOSTA DE PRECOS

EMPRESA:___ADEMIR WILBERT - ME
TELEFONE: ( 46 ) 99975-9917
ENDEREGO: __AV. INDEPENDENCIA - 1111_
CIDADE: ___CAPANEMA

ESTADO: PR

CNPJ: _

01.462.074.0001-02

ITEM | UN |

PRODUTO

QUANT

VALOR
UNITARIO

VALOR

__TOTAL

{

i
=31 | UN

it b S

| estrutura metalica, sistema Nova Star,

| retirada dos moédulos);

- | video, unidades de comumcaqaa,

 acabamentos; softwares ¢ hcem;as; etc;

: "fumwnamento, kit com mﬁdulns e

PAINEL DE LED MAGNETICO
INDOOR FIXO

Painel de led tamanho aproximado 6x3
metros para uso interno, instalado
diretamente na parede com parafusos e

com resolugao P3.076, 18 placas de
96x96 cm, 7680hz, para uso fixo, com os,
modulos fixados magneticamente
através de imas de neodimio.

- Permitir servi¢o de manutengao 100%
frontal (desencaixe dos imas para

- Funcionamento silencioso, sem
ventiladores;

- Fornecimento de todo cabeamento,
acessorios e insumos para instalagao e
perfeito funcionamento do sistema, tais
como gabinetes; suportes de fixacao;
modulos de LED, fontes de alimentacao
elétrica; unidades de controle e envio de

mascaras; distribuidores; rack de
equipamentos; quadro de distribuicao
de forca; cabos e conexdes;

ou outra de qualidade superior,
estrutura metalica para a instalagdo,
todo o cabeamento necessario parao

Deve estar incluido 1 pmessadara VC32 -

01

Xty =t B

109.500,00 =

109.500,00

conae



no local, obedecendo as solicitagbes do

técnico responsavel. =k

Marca de referéncia: BSL light.

~05 | UN | MAQUINA DE FUMACA 3000W DMX | 02

Maquina de fumaga 3000 wats com |

controle remoto e comunicagdo DMX,

| Especificacdes:

- Cor: ¢inza;

- Consumo de fluido: 5.7 mj/ min;

- Com controle remoto com fio e
sem fio;

| - Comunicacdo DMX; : 2.440,00 488000

- Voltagem: 220v; :

' - Peso: 10kg; =

| - Com regulagem de
direcionamento do jato de
fumaca.

L

Marca de referéncia: MAKPRO MKP- |
3000s

- 03 | UN | AR CONDICIONADO SPLIT PISO| 04 0,00
TETO 80.000 BTUS 220V TRIFASICO | =
CARACTERISTICAS TECNICAS
- Alimentagdo (volts): 220V 60Hz;
= - Fase: Trifasico;
iclo: Frio;
ecnologia Inverter;
arantia: 1 ANO;
didas aproximadas:
dade interna - Largura (mrn) 2140;
nidade interna - Altura (mm): 635,
nidade interna - Profundidade (mm):

de interna - Peso (kg)55, - ol o Uﬁ(’ Gdi




- Unidade externa - Largura (mmy): 623;
. Unidade externa - Altura (mm):962;
. Unidade externa - Profundidade (mmj:
623; -
| - Unidade externa - Peso (kg): 78;

- Diametro da linha de sucgdo: 7/8 pol;
- Diametro da linha de liquido: 3/8 pol;

- Corrente Elétrica de Refrigeragao
aproximada (amperes): 24,4;

- Vazao de ar (m*/h): 2295;

| | - Gas Refrigerante: R-410°%;

1 - Tipo do Condensador: Vertical;

- Tipo de tecnologia do compressor:
Scroll;

- Controle remoto: Sim;

A - Cor da evaporadora: Branco;

| - Timer: Sim;

: - Material da serpentina: Cobre;

o~ | - A instalacdo da unidade externa nao
exige tanto espaco e a unidade externa
pode ser instalada verticalmente no
chao ou horizontalmente no teto.

SRS PR
st

Servico de instalacdo no local e
manutengao que garanta o bom
funcionamento dos equipamentos.

TOTAL

VALOR TOTAL: R$___114.380,00
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias

“~ DATA: __ 25/11/2024_

Ademir “Wilbert
CNPJ 01.462.074/8001-02

jul048



Iicitacao@glanalto.Er.gov.br

De: Felipe Avila <vendas5@viapaineis.com.br>
Enviado em: sexta-feira, 25 de outubro de 2024 17:38
Para: Licitacao@planalto.pr.gov.br

Assunto: Proposta licitagdo Via Painéis

Anexos: Licitacao Prefeitura Planalto 1.pdf

Segue em anexo a proposta comercial de nimero 2664-24 para o or¢gamento do painel de LED solicitado por Whats
App.

Agradecemos a cordialidade com a Via Painéis LTDA e ficamos no aguardo da phblicacéo do Edital.

but049
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PAINZIS

Proposta comercial
Prezado Prefeitura de Planalto !i* 2664-24
A Via Painéis

Ha mais de 11 anos no mercado, a Via Painéis desenvolve projetos especiais em LED e
projetos especiais em fachadas, aliando o fino acabamento do ACM com a tecnologia
Unica dos painéis de LED.

Somos a Unica empresa do Brasil que entrega o servico completo, desde a fabricacdo e
montagem até a instalagdo e o suporte técnico.

Elaboramos o projeto do inicio ao fim, do planejamento ao pds vendas. Ja sdo milhares
de clientes satisfeitos em diversos estados do Brasil.

Objeto: Painel de LED P3.0mm 576x288cm manutengio frontal

Itens inclusos:

v Valar Unlbarios.coounnnmmsmem s s s RS 210.000,00
v Quantidade: 01
v Valor Total: RS 210.000,00

Condigbes de pagamento:
e Conforme Edital de Licitagdo (preferencialmente 30 dias corridos)

* Esta proposta tem validade de 15 dias.

* Para utilizagdo apos este periodo, solicitar atualizacdo da cotagdo.

Hulosl



| PAINZIS

Diferenciais Via Painéis:

- Solugdo completa modelo Turn Key — chave na mao;

- Capacidade Técnica para garantir em todos os servicos e equipamento
- Suporte técnico pds-vendas;

- Equipe prépria de instalagdo;

- Treinamento para manuseio do equipamento;

- ART/RRT — empresa credenciada no Crea;

- Desenvolvimento de planta de situagdo para alvara;

Alguns de nossos clientes:

gconep 7 Cisiill Dallo smart

"sicoos stupiovd W |
PROFORA (Wav® VAFG f@ TSPAINEIS
SHL -
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Porto Belo, 09 de outubro de 2024.

Atenciosamente,

Felipe Avila — Consultor de Vendas
Via Painéis
Vendas5@viapaineis.com.br

(47) 996250897

650053
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PROPOSTA DE PRECOS

EMPRESA: REI DO LED

TELEFONE: (49) 984021519

ENDERECO: Rua jacob Simon numero 251 sala 02
CIDADE: Quilombo ESTADO: Santa catarina
CNPJ: 32.920.425/0001-05

MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praca Sao Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

ITEM | UN PRODUTO QUANT | VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
01 | UN | PAINEL DE LED MAGNETICO 01 105.500,00 | 105.500,00

INDOOR FIXO

Painel de led tamanho aproximado 6x3
metros para uso interno, instalado
diretamente na parede com paratusos e
estrutura metalica, sistema Nova Star,
com resolugao P3.076, 18 placas de
96x96 cm, 7680hz, para uso fixo, com 0s
modulos fixados magneticamente
através de imas de neodimio.

| - Permitir servico de manutencao 100%

frontal (desencaixe dos imas para
retirada dos médulos);

- Funcionamento silencioso, sem
ventiladores;

- Fornecimento de todo cabeamento,

| acessorios e insumos para instalagao e

perfeito funcionamento do sistema, tais
como gabinetes; suportes de fixacao;
modulos de LED, fontes de alimentagao
elétrica; unidades de controle e envio de
video, unidades de comunicagao,
mascaras; distribuidores; rack de

| equipamentos; quadro de distribuicao

de forca; cabos e conexoes;
acabamentos; softwares e licencas; etc;

Deve estar incluido 1 processadora VC2

' ou outra de qualidade superior,

estrutura metalica para a instalagao,
todo 0 cabeamento necessério para o
funcionamento, kit com modulos e
cabos reserva para quando necessario
realizar a manutencao, frete e instalagao

‘C\:“\aﬁ\ 'IL'N\QJL;:‘\N (,au"b'\z,x_'.; \E?L.x Kﬁ.@\‘!‘uﬁaw o
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no local, obedecendo as solicita¢oes do
técnico responsavel.
Marca de referéncia: BSL light.

02 UN | MAQUINA DE FUMACA 3000W DMX 02 2.000,00 4.000,00
Maquina de fumaca 3000 wats com
controle remoto e comunicacdo DMX.
Especificagdes:
- Cor: cinza;
- Consumo de fluido: 5.7 ml/min;
- Com controle remoto com fio e
sem fio;
- Comunicacdo DMX;
- Voltagem: 220v;
- Peso: 10kg;
= Com regulagem de
direcionamento do jato de
fumacga.
|
Marca de referéncia: MAKPRO MKP-
: 3000s
03 UN | AR CONDICIONADO SPLIT PISO 04

TETO 80.000 BTUS 220V TRIFASICO

CARACTERISTICAS TECNICAS
- Alimentacdo (volts): 220V 60Hz;
- Fase: Trifasico;

- Ciclo: Frio;

- Tecnologia Inverter;

- Garantia: 1 ANQ;

Medidas aproximadas:

- Unidade interna - Largura (mm): 2140;
- Unidade interna - Altura (mm): 635;

- Unidade interna - Profundidade (mm):
265;

| - Unidade interna - Peso (kg): 55;

TE 71 - =
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- Unidade externa - Largura (mm): 623;
- Unidade externa - Altura (mm):962;

- Unidade externa - Profundidade (mm):
623;

- Unidade externa - Peso (kg): 78;

- Diametro da linha de sucgéo: 7/8 pol;

- Diametro da linha de liquido: 3/8 pol;

- Corrente Elétrica de Refrigeragdo
aproximada (amperes): 24,4;

- Vazdo de ar (m?/ h): 2295;

- Gas Refrigerante: R-410%

- Tipo do Condensador: Vertical;

- Tipo de tecnologia do compressor:
Scroll;

- Controle remoto: Sim;

- Cor da evaporadora: Branco;

- Timer: Sim;

- Material da serpentina: Cobre;

- A instalacdo da unidade externa ndo
exige tanto espago e a unidade externa
pode ser instalada verticalmente no
chéo ou horizontalmente no teto.

Servico de instalagdo no local e
manutencdo que garanta o bom
funcionamento dos equipamentos.

TOTAL

VALOR TOTAL: R$109.500,00
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias
DATA: 15/11/2024

. A . A0
AJ\AJ 1 oot by Gl dv (U wtno

ASSINATURA COM CARIMBO
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CNPJ: 76.460.526/0001-16
Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
= E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
(it Praga S&o Francisco de Assis, 1583

Ly,
Flanair?

MUNICIPIO DE 85750-000 PLANALTO - PARANA

g MUNICIPIO DE PLANALTO
v——.,f‘fr

Fod e e s Vismuslls b

PROPOSTA DE PRECOS

EmPRESA:_ Pvdon \EC)LLLL \POLQJJNJJ
TELEFONE: (k&) - 4-11920
ENDERE(}O:VDC\‘)\- odo olone M
cipape:— 2 Youma Lo 1

enes: YA 495239 0op) - OB -

ESTADO: {E_

ITEM | UN PRODUTO QUANT | VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
01 UN | PAINEL DE LED MAGNETICO 01
INDOOR FIXO

Painel de led tamanho aproximado 6x3
metros para uso interno, instalado
diretamente na parede com parafusos e
estrutura metalica, sistema Nova Star,
com resolugdo P3.076, 18 placas de
96x96 cm, 7680hz, para uso fixo, com os
modulos fixados magneticamente
através de imas de neodimio.

- Permitir servico de manutencao 100%
frontal (desencaixe dos imas para
retirada dos moédulos);

- Funcionamento silencioso, sem
ventiladores;

- Fornecimento de todo cabeamento,
acessorios e insumos para instalacao e
perfeito funcionamento do sistema, tais
como gabinetes; suportes de fixagao;
modulos de LED, fontes de alimentacao
elétrica; unidades de controle e envio de
video, unidades de comunicacao,
mascaras; distribuidores; rack de
equipamentos; quadro de distribuicao
de forca; cabos e conexdes;
acabamentos; softwares e licencas; etc;

Deve estar incluido 1 processadora VC2
ou outra de qualidade superior,
estrutura metalica para a instalagéo,
todo o cabeamento necessario para o
funcionamento, kit com moédulos e
cabos reserva para quando necessario
realizar a manutencao, frete e instalacao




no local, obedecendo as solicitacdes do
técnico responsavel.
Marca de referéncia: BSL light.

02 UN | MAQUINA DE FUMACA 3000w DMX 02
Méaquina de fumaca 3000 wats com
controle remoto e comunicacdao DMX.
Especificacoes:

- Cor: cinza;

- Consumo de fluido: 5.7 ml/min;

- Com controle remoto com fio e
sem fio;

- Comunicacdo DMX;

- Voltagem: 220v;

- Peso: 10kg;

- Com regulagem de
direcionamento do jato de
fumaca.

Marca de referéncia: MAKPRO MKIP-
3000s
03 UN | AR CONDICIONADO SPLIT PISO 02

TETO 70.000 BTUS 220V TRIFASICO

CARACTERISTICAS TECNICAS
- Alimentacdao (volts): 220V 60Hz;
- Fase: Tritasico;

- Ciclo: Frio;
- Tecnologi{ln-vedxg
- Garantia: 1 ANO;

Medidas aproximadas:

- Unidade interna - Largura (mm): 2140;
- Unidade interna - Altura (mm): 635;

- Unidade interna - Profundidade (mm):
265;

933500
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- Unidade interna - Peso (kg): 55;

- Unidade externa - Largura (mm): 623;
- Unidade externa - Altura (mm):962;

- Unidade externa - Profundidade (mm):
623;

- Unidade externa - Peso (kg): 78;

- Diametro da linha de succao: 7/8 pol;
- Diametro da linha de liquido: 3/8 pol;

- Corrente Elétrica de Refrigeracao
aproximada (amperes): 24,4;

- Vazdo de ar aproximada (m?3/h): 2295;
- Gas Refrigerante: R-410%

- Tipo do Condensador: Vertical;

- Tipo de tecnologia do compressor:
Scroll;

- Controle remoto: Sim;

- Cor da evaporadora: Branco;

- Timer: Sim;

- Material da serpentina: Cobre;

- A instalacdo da unidade externa nao
exige tanto espaco e a unidade externa
pode ser instalada verticalmente no
chdo ou horizontalmente no teto.

Servico de instalacdo no local e
manutencdo que garanta o bom
funcionamento dos equipamentos.
Marca de referéncia: Carrier

TOTAL

VALOR TOTAL: R$_U/}. 510.9”
N
VALIDADE DA PROPOSTA: 370 () A,

DATA: l#«ﬁ{ # 2{}%
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MUNICIPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001-16
Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praga Sao Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

PROPOSTA DE PRECOS

EMPRESA: Starled Industria e Comércio de Painéis de Mensagens Itda

TELEFONE: ( 11 ) 984001673
ENDEREGO: Rua Alencar Araripe, 1.450
CIDADE: Sao Paulo ESTADO: SP

CNPJ: 09447497/0001-65

ITEM | UN PRODUTO

QUANT

VALOR
UNITARIO

VALOR |
TOTAL

01 | UN | PAINEL DE LED MAGNETICO
INDOOR FIXO

Painel de led tamanho aproximado 6x3
metros para uso interno, instalado
diretamente na parede com parafusos e
estrutura metalica, sistema Nova Star,
com resolugéo P3.076, 18 placas de
96x96 cm, 7680hz, para uso fixo, com os
modulos fixados magneticamente
através de imds de neodimio.

- Permitir servigo de manutencdo 100%
frontal (desencaixe dos imés para
retirada dos médulos);

- Funcionamento silencioso, sem
ventiladores;

- Fornecimento de todo cabeamento,
acessoOrios e insumos para instalacio e
perfeito funcionamento do sistema, tais
como gabinetes; suportes de fixacio;
modulos de LED, fontes de alimentacao
elétrica; unidades de controle e envio de
video, unidades de comunicacao,
mascaras; distribuidores; rack de
equipamentos; quadro de distribuicao
de forga; cabos e conexdes;
acabamentos; softwares e licencas; etc;

Deve estar incluido 1 processadora VC2
ou outra de qualidade superior,
estrutura metalica para a instalagio,
todo o cabeamento necessario para o
funcionamento, kit com médulos e
cabos reserva para quando necessario
realizar a manutengdo, frete e instalacio

01

RS
202.500,00

R$
202.500,00
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no local, obedecendo as solicitacdes do
técnico responsavel.
Marca de referéncia: BSL light.

VALOR TOTAL: R$ R$ 202.500,00
VALIDADE DA PROPOSTA: 45 dias
DATA: 13/11/2024

AS COM CARIMBO

[09.447.097/0001-65]  “adsiser saicaic
STAR LED INDUSTRIA DE PAINEIS
FLETRONICOS DE MENSAGENS LTDA.

Rua Alencar Araripe, 1450
Sacoma - CEP: 04253-000 !
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Relatdrio de Cotacao: EQUIPAMENTOS LEI ALDIR BLANC

Pesquisa realizada entre 14/11/2024 08:46:49 e 14/11/2024 09:06:34

Relatério gerado no dia 22/11/2024 10:16:32  (IP: 167.250.44.146)

Em conformidade com a Instrucdo Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133).

Método Matematico Aplicado: Média Aritmética dos pregos obtidos - Prego calculado com base na média aritmética de todos os precos selecionados pelo
nsudrio para aquele determinado Item.

Conforme Instrugdo Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n" 14.133), nio Artigo 37, A pesquisa de pregos serd materializada em documento que conterd: INC V—M&qdo matemdtico aplicado paraa

definigdo do valor esumado.”

Item 1: PAINEL DE LED MAGNETICO INDOOR FIXO

PRECOS/ QUANTIDADE PRECO PERCENTUAL PRECO EST. TOTAL
PROPOSTAS ESTIMADO CALCULADO
0/0 1 RS 0,00 (un) - R$ 0,00 R$ 0,00

Wediana dos Pregos Obtidos: R$ 0,00

Média dos Precos Obtidos: R$ 0,00

Item 2: MAQUINA DE FUMACA 3000W DMX

PRECOS/ QUANTIDADE PRECO PERCENTUAL PRECO EST. TOTAL
PROPOSTAS ESTIMADO CALCULADO
3/0 2 R$ 2.569,13 (un) - RS 2.569,13 R$5.138,26
Ne - Data/Hora
Site Dominio Amplo Identificacdo 5 Preco

Preco Inclusao

1 Mercado Livre Anexo 3 14/11/2024 R$ 2.575,00
08:59:47

2 Audio Poa Anexo 2 14/11/2024 RS$ 2.329,90
08:59:36

3 R2 Luz Anexo 1 14/11/2024 R$ 2.802,50
08:56:40

Valor Unitario RS 2.569,13

1 Mediana dos Pregos Obtidos: R$ 2.575,00 Meédia dos Pregos Obtidos: R$ 2.569,13

Item 3: AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO 70.000 BTUS 220V TRIFASICO

PRECOS/ QUANTIDADE PRECO PERCENTUAL PRECO EST. TOTAL
PROPOSTAS ESTIMADO CALCULADO
1/0 2 R$ 14.398,20 (un) - R$ 14.398,20 R$ 28.796,40
Ne o . Data/Hora
Site Dominio Amplo Tdentificagdo 1 Prego
Preco Inclusdo

Relatdrio gerado no dia 22/11/2024 10:16:32 (IP: 167.250.44.146)
Codigo Validagao: Bj6XM75CmQcJDIONC6cgUgVv3cCyBeC2j%62bkZSVBIBwaHUBNPIMG6WAY%3d%3d
http:/iwvaw bancodeprecos.com br/CertificadoAutenticidade?token=Bj6XM75CmQcJDIOINCEcgUgVv3cCyBeC2j%252bkZSVBIBwgHUBNPIMEWA%253d%253d 1/4
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Anexo 4 14/11/2024 RS 14.398,20
09:04:58

1 Grupo FrioPegas

Valor Unitario RS 14.398,20

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 14,398,20 Meédia dos Precos Obt R$ 14.398,20

Valor Global: R$ 33.934,66

Detalhamento dos Itens

Item 1: PAINEL DE LED MAGNETICO INDOOR FIXO

Preco Estimado: RS 0,00 (un) Percentual: - Prec¢o Estimado Calculado: RS 0, Média dos Precos Obtidos: RS 0,00

Quantidade  Descrigio Observagio

1 Unidade Painel de led tamanho aproximado 6x3 metros para uso interno, instalado diretamente na parede com parafusos e estrutura metdlica, sistema N
ova Star, com resclugdo P3.076, 18 placas de 96x96 cm, 7680hz, para uso fixo, com os mddulos fixados magneticamente através de imas de ne
odimio. - Permitir servico de manutencao 100% frontal (desencaixe dos imas para retirada dos madulos); - Funcionamento silencioso, sem vent
iladores; - Fornecimento de todo cabeamento, acessérios e insumos para instalago e perfeito funcionamento do sistema, tais como gabinetes; s
uportes de fixagio; médulos de LED, fontes de alimentacdo elétrica; unidades de controle e envio de video, unidades de comunicagio, méiscara
s; distribuidores; rack de equipamentos; quadro de distribuigdo de forga; cabos e conexdes; acabamentos; softwares e licengas; etc; Deve estar i
ncluido 1 processadora VC2 ou outra de qualidade superior, estrutura metélica para a instalagdo, todo o cabeamento necessario para o funciona
mento, kit com médulos e cabos reserva para quando necessario realizar a manutengdo, frete e instalaciio no local, obedecendo as solicitagdes d

o técnico respansdvel. Marca de referéncia: BSL light.

Item 2: MAQUINA DE FUMACA 3000W DMX

Preco Estimado: RS 2.569,13 (un) Percentual: - Preco Estimado Calculado: R$ 2.569,13 Meédia dos Precos Obtidos: RS 2.569,13

Quantidade  Descrigdo Observagao
2 Unidades 02 UN MAQUINA DE FUMAGCA 3000W DMX Maquina de fumaga 3000 wats com controle remoto e comunicagio DMX. Especificagbes: -
Cor: cinza; - Consumo de fluido: 5.7 ml/min; - Com controle remoto com fio e sem fio; - Comunicagdo DMX; - Voltagem: 220v; - Pesa: 10kg;
- Com regulagem de direcionamento do jato de fumaga. Marca de referéncia: MAKPRO MKP-3000s 02
R$ 2.802,50

Preco Site de Dominio Amplo 1
Inc. L Art. 5° da IN 65 de 07 de Julha de 2021 (Lei n® 14.133)
Site: R2 Luz
Produto; Magquina De Fumaga 3000W DMX C/ Case - Skypix
Descricao: Anexo 1
Data/Hora Inclusdo: 14/11/2024 08:56:40
CNPI:

Telefone:
Url: hups://www.r2luz.com.br/maquina-de-fumaca-3000w-dmx-c-case?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_cam
paign=GoogleMerchant&srsltid=AfmBOopal-X-fiVjs5jZ0JQdY 301 7vB6traE6uMsa2udiX C5USOK _nN9iKe

Relatério gerado no dia 22/11/2024 10:16:32 (IP: 167.250.44.146)
Cadigo Validagdo: Bj6XM75CmQc]DIOnCBcgUgVv3cCyBeC2j%62bkZ SVBIBwgHUBNPIMBWAYS3d%3d
http:/Awww.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Bj6XM75CmQcJDIONCEcyUgVv3cCyBeC2j%252bkZ SVBIBwqHUBNPIMEWAY:253d%253d 214
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Prego Site de Dominio Amplo 2 RS 2.329,90
Inc. HT Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133)
Site: Audio Poa
Produte: Magquina De Fumaga MKP-30008-FG Fog Machine
Descri¢ido: Anexo 2
Data/Hora Inclusdo: 14/11/2024 08:59:36
CNPI:
Telefone:

Url: hups://www.audiopoa.com/maquina-de-fumaca-mak-pro-mkp-3000sfg?utm_source=Site&utm_medium=Facebook&utm_campa
ign=Facebook&srsltid=AfmBOorV7Y XDjLMbDgVbJCnrSBEu0Yaz44pGdn6LAkyFo6EPKCDg83_rem0

Preco Site de Dominio Amplo 3 RS 2.575,00
Inc. [Tl Art. 5° da IN 65 de 07 de Julha de 2021 (Lei n® 14.133)
Site: Mercado Livre
Produte: Miquina De Fumaga 3000w 220v C/ Dmx E Sem Fio No Case Nf-e BSL LIGHT
Descricio: Anexo 3
Data/Hora Inclusido: 14/11/2024 08:59:47
CNPJ: 03.007.331/0001-41
Telefone:

Url: hups:/produto.mercadolivre.com.br/MLB-2908199524-magquina-de-fumaca-3000w-220v-c-dmx-e-sem-fio-no-case-nf-e-_JM?m
att_tool=18956390&utm_source=gongle_shopping&utm_medium=organic

Item 3: AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO 70.000 BTUS 220V TRIFASICO

Preco Estimado: RS 14.3 Percentual: -  Preco Estimado Calculado: R$ 14.398,20 Meédia dos Precos Obtidos: RS 14.

Quantidade  Descrigao Observacao

2 Unidades

CARACTERISTICAS TECNICAS - Alimentagio (volts): 220V 60Hz; - Fase: Trifdsico; - Ciclo: Frio; - Tecnologia Inverter; - Garantia: 1 AN
0; Medidas aproximadas: - Unidade interna - Largura (mm): 2140; - Unidade interna - Altura (mm): 635; - Unidade interna - Profundidade (m
m): 265; - Unidade interna - Peso (kg): 55; - Unidade externa - Largura (mm): 623; - Unidade externa - Altura (mm):962; - Unidade externa - P
rofundidade (mm): 623; - Unidade externa - Peso (kg): 78; - Diametro da linha de succdo: 7/8 pol; - Didmetro da linha de liquido: 3/8 pol; - Cor
rente Elétrica de Refrigeraciio aproximada (amperes): 24,4; - Vazio de ar aproximada (m¥h): 2295; - Gis Refrigerante: R-4107; - Tipo do Cond
ensador: Vertical; - Tipa de tecnologia do compressor: Scroll; - Controle remoto: Sim; - Cor da evaporadora: Branco; - Timer: Sim; - Material d
a serpentina: Cobre; - A instalagdo da unidade externa ndo exige tanto espago e a unidade externa pode ser instalada verticalmente no chio ou h
orizontalmente no teto. Servico de instalagio no local e manutengdo que garanta o bom funcionamento dos equipamentos. Marca de referéncia:
Carrier

Preco Site de Dominio Amplo 1 RS 14.398,20
Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133)
Site: Grupo FrioPegas
Produto: Ar Condicionado Split Teto Carrier Xperience 70.000 BTU/h Frio Trifdsico 42ZQA80CS — 220 Volts
Descri¢an: Anexo 4
Data/Hora Inclusio: 14/11/2024 09:04:58
CNPJ: 09.316.105/0001-29

Telefone:

Url: https://www.friopecas.com.br/ar-condicionado-split-teto-carrier-xperience-70000-btu-frio-trifasico-42zqa80c5-220-volts/p?idsku

=132238&srsltid=AfmBOoprclZsxsvFIQen6Pz2V 2ihtvPigBRniUY Iru7dgkFrb3DVQy 1IMQ

Relatério gerado ne dia 22/11/2024 10:16:32 (IP: 167.250.44.146)
Codigo Validagdo: BjeXM75CmQcIDIOInC6ecgUgVv3cCyBeC2)%2bkZ SVBIBwqHUBNPIM6WA%3d%3d
http:/Awww.bancodeprecos.com br/CertificadoAutenticidade?token=Bj6XM75CmQcIDIOINCEcgUgVv3cCyBeC2j%252bkZSVBIBwgHUBNPIMEWA%253d%253d 3/4



[ eis vigentes, Tnstrucdes

itos, Decretos e Portarias. Sendo assiny, por reunix diversas fontes gavernamentais, complenentares e sites
rado uma fonte e, sim, Um meio para que as pesquisas sejam realizadas de [orima sepura, agil e

Fontes utilizadas nesta cotacdo:

Fontes de dominio amplo:

1 - Audio Poa Data: 14/11/2024 08:59:36
www.audiopoa.com Acesse a fonte aqui
2 - Grupo FrioPegas Data: 14/11/2024 09:04:58
www.friopecas.com.br Acesse a fonte aqui
3 - Mercado Livre Data: 14/11/2024 08:59:47
produto.mercadelivre.com.br Acesse a fonte aqui
4-R2Luz Data: 14/11/2024 08:56:40
www.r2luz.com.br Acesse a fonte aqui

Relatario gerado no dia 22/11/2024 10:16:32 (IP: 167.250.44.146)
Cadigo Validagio: Bj6XM75CmQcIDIOINCEcgUgVv3cCyBeC2j%2bkZ SVBIBWaHUBNPIMGEWAY 3d%3d
hnp:fﬂmmw.hancodeprecns.com.hr.fCemTlcadoAutenticldade?token=8j6xM750chJD!OlnCBcgUgwaccyBcGZi%252thSVBIBwqHuanleSWA%253d%253d 4/4
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Anexo 1

ILUMINAQAO PROFISSIONAL AUDIO E DJ PAINEIS DE LED  PROJETOS ESPECIAIS  LED SUPRIMENTOS - LANCAMENTOS Login v

Inicio » ILUMINAGAO PROFISSIONAL » Magquinas de Fumaga

Maquina De Fumacga 3000W DMX
C/ Case - Skypix

A,

R$ 2.950,00

até 10x de R$ 295,00 sem juros
ou R$ 2.802,50 via Pix

Disponibilidade: imediata
Aprovelte! Restam apenas 3 unidades

B3 Formas de pagamento W Lista de Desejos

Calcule o frete

Descricao

Descri¢do Maquina De Fumaga 3000W DMX C/ Case:

A hora & agora! A Maquina de Fumaga 3000W DMX com Case € a solugdo definitiva para criar efeitos de fumaca de alto impacto em seus eventos.
Com poténcia imbativel e controle DMX, vocé terd total controle e cobertura intensa. Além disso, o case inclul protecao extra e facilidade de
transportar. Estoque limitado e alta demanda, n3o perca essa chance de transformar seus eventos em experiénclas memoraveis. Adquira a sua
hoje mesmeo e impressione seu plblico como nuncd antes

Especificagbes técnicas:

Poténcia: 3000w

Canais: 2DMX

Display: Digital com Timer & botdo para disparo manual
Tempe de aquecimanto: 8 minutos

.

.

&

» Fluxo de saida: 48,000 pés cibicos/min

« Modo de operacdo: Dmx 512, controle s/fio, timer
« Alcance do controle s/fio: 10 metros

pacidade do tanque: 10 litros

« Voltagem: 220v

Produtos relacionados

A



AUDIO POA

Marcas ~ AUDIO

PARCELAMENTOQ FACIL
parcele em 10x sem juros

SUPORTES ILUMINACAC

FRETE GRATIS PARA TODO O RS
acima de R$300,00

CABOS CORDAS BATERIA ~

+ Categorias

INSTRUMENTOS
MUSICAIS
Falar com ve

(7

L1} i
i
PAGAMENTO VIA BOLETO COMPRE COM UM VENDEDOR
nos chame pelo whatsapp

com 10% de desconto

BB Infcio - ILUMINAGAQ - MAQUINA DE FUMAGA -

MAQUINA DE FUMACA MAK PRO MKP-3000SFG

MY

WA

Mak Pro

Cadigo: MKP0UISFG

3
ita

Disponibilidade: 1:e
yproveite! Restam apenas 5 unidades

Formas de pagamento v

CEP oK

Calcule o frete

MKP-30008-FG FOG MACHINE Voltagem: 220V 50-60HzPoténcla:3000WCapacidade do Tanque: 5LVasdo de fumaga: 8000cuft/minControle de
vazdo ajustdvel Tempo de aquecimento inicial: 5 a BminTempo de reaquecimento: 1a 2 minDisténcia de saida: 6/8 metrosControle Remoto sem Fio:
Alcance de 10 2 20 metrosDMX: 1 canal (disparo jato)Dimensoes: 65X30X28cmPeso Liquide: 10kgsMKP-3000S-FG FOG MACHINEVoltagem:
220V 50-60HzPoténcia:3000W Capacidade do Tanque: 5LVasdo de fumaga: 8000cuft/minControle de vazdo ajustdvel Tempo de aquecimento inicial: 5
a BminTempe de reaquecimento: 1 a 2 minDistancia de saida: 6/8 metrosControle Remoto sem Fio: Alcance de 10 a 20 mewosDMX: 1 canal (disparo

jato)Dimensdes: 65X30X28cmPeso Liquido: 10kgs

Utilizamos eookies para que vocé tenha a melhor experiéncia em nosso site, Para saber mais acesse nossa pgina de Po

Produtos relacionados




S farcace
G

Buscar produtos,

M Confira o envio para o seu enderego

Inclua seu CEP para verificar os custos e
prazos de entrega preclsos na busca.

Inclule CEP Mals tarde

" 12xR$ 235,59
Frete gratis por

P T

MHE =09 ¢

Produtos relacionados

Patrocinade

\

2000w

—ee

R$ 240 20% OFF

R$ 1.420

em 10x R$ 142 sem juros

em 12x R$ 23,33

Frete gratls por ser sua

Usamos cookies pata melhorar sua experiéncia no Mercado Livre. Consulte mais informagoes na nossa Cant

Categorlas ©  Ofertas  Cupons  Supermercado. Vender Coftato

ud pr imelra compra

Efeitos & Luzes > Efeitos- Fumo, Neve e Papel > Maquinas de Fumagca

Anexo 3

niarcas € muito mais...

tj‘._rfe'a.sub conta  Entre
assar

Zase Mdquina De Fumaca Fog 3000w 220v Dimx
Cr S Fio Electra Light

s 2100
R$ 1.913B 135 07F

12x R$ 185,48
Frete gratis por ser sua pnimelra compra

Maquina De Fumaga
Agua Case

R$ 2.400

10x RS 240 sem juros
Frete gratis por ser s

A

Vendar ¢

Novo

Méaquina De Fumacga
220v C/Dmx E Sem
Case Nf-e

R$ 2.575

em 10x RS 257 sem jurc

Ver os meios de pagamento

Chegara gratis entre 22 e 2!
sua primeira compra

Mais folmas de entiaga

Retire gratis a partir de saba
novembro em uma agéncia [
Ver no mapa
Cor: Preto
Voltagen:

220V

Estoque disponivel

Quantidade: 1 unidade v {+i¢

Adicionar ao car

Vendido por TOPLED ILUMINAGE
+1000 vendas

&

Devolugao gratis. Vocé tem
data de recebimente.

Eeaa -]
R$ 6653 1= oFF

em 3x R$ 22,21 sem Juros

©@ Compra Garantida, receba ¢
€ rando ou devolvemos ¢

sde Aceltar cookies Configurar cookles



Anexo 4

BEM VINDO A

Receba ofertas e novidades exkisivas o seu e-mail
CADASTRE-SE E GANHE

RS

de desconto na primeira compra*

 CADASTRE-SE

Caontrol your privacy AdOpt  ——.
Our website uses cookies to improve navigation. Privacy Policy - Terms of use - Opt-Out b S LB

Gul069
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MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA
CAMPINA DA LAGOA-PR ‘

|
ATA DE SESSAO - ADJUDICAGAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 87/2024 |
Processo Administrativo N° 120/2024
Tipo: AQUISICAO PARCELADA :
PREGOEIRO: ANA CAROLINA GIARETA
Data de Publicagdo: 19/06/2024 15:33:29

MOVIMENTOS DO PROCESSO

o
LN

25/06/2024 13:53:29 "MENSAGEM PREGOEIRO i
O arquivo Pe 87 lluminagdo e som republicado.pdf foi adicionado ao processo.

28/06/2024 14:34:19 MENSAGEM PREGOEIRO !
O arquivo PE 87 lluminag&o e som Republicado 2.pdf foi adicionado ao processo.

0712024 18:05:47 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI

13/07/2024 18:58:56 CADASTRO DE PROPOSTA ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS

14]07/2024 18:40:07 CADASTRO DE PROPOSTA ANDERSON AMORIM ROSA ME |

140712024 21:57:00 CADASTRO DE PROPOSTA 54.388.779 JHONATAN CANDIDO DE SOUZA'

15107/2024 07:48:58 CADASTRO DE PROPOSTA CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA ME
15107/2024 08:17:13 CADASTRO DE PROPOSTA L J TRINDADE - SOM :

15/07/2024 08:18:01 ALTERAGAO DE PROPOSTA L J TRINDADE - SOM

15107/2024 08:46:09 ALTERAGAO DE PROPOSTA CENTRO MUSICAL IVAIPORA L'T DA ME

15/07/2024 09:00:33 MENSAGEM PREGOEIRO |
Bom dia, vamos dar inicio a fase de disputa.

15/07/2024 10:38:41 MENSAGEM PREGOEIRO |
Senhores licitantes agradecemos a participacgo de todos e iremos dar inicio a fase de habilltacao

SN S =2 o
15/07/2024 10:38:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Se mantem online por favor, que vamos a conferéncia dos documentos, dentro de alguns minutos entrarei em contato com vocés via

chat.

15/07/2024 10:58:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos abrir prazo de 15 minutos para manifestagéo de recurso, pedimos que seja feito o récurso de forma formal na plataforma.

15/07/2024 11:18:29 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa que manifestou inten¢io de recurso favor fazer o recurso de forma formal.

i07/2024 11:18:42 MENSAGEM PREGOEIRO i
ada mais havendo a tratar, encerrados os trabalhos, agradecendo a presenca de todos.

22/07/2024 13:21:16  MENSAGEM PREGOEIRO

O participante L J TRINDADE - SOM adicionou o arquivo ©2277cb30d2e4682b28bae663f1 éQeSO.zip aos documentos

¢omplementares. !
i
LOTE 1 - ADJUDICADO ;
ILUMINAGAO f
VALORES UNITARIOS FINAIS !
Item: 1 Unidade: UND Marca: new star ~ Modelo: rgbwa
Descrigdo: PAR LEDBX 362 30X3W RGBWA OPTDAR |
Quantidade: 60 Valor Unit.: 440,00 ; Valor Total: 26.400,00
Item: 2 Unidade: UND Marca: new star " Modelo: rgbwa
Descrigio: STROBO LED 1000W RGBW |
Quantidade: 10 Valor Unit.: 486,80 Valor Total: 4.868,00
item: 3 Unidade: UND Marca: new star | Medelo: 5r
Descrigdo: MOVING BEAM LED 200W i

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.885,70 ! Valor Total: 22.628,40

Gerado em: 24/07/2024 15:39:20 ’

1de 22

GuE070



MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA
CAMPINA DA LAGOA-PR ;

item: 4 Unidade: UND
Descrigdo: MESA DMX512 CONTROLADORA
Quantidade: 3 Valor Unit.: 203,30

Marca: new star

Modelo: dmx 512

212

Valor Total: 609,80

Item: 5 Unidade: UND Marca: new star
Dascrigao: MAQUINA DE FUMAGA 3000W DMX
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.856,45

Modelo: dmx 512

Valor Total: 3.712,80

item: 6 Unidade: ROLO Marca: tiaflex
Descrigdo: CABO DE REDE DMX COM 100M
Quantidade: 3 Valor Unit.: 508,40

Modelo: 2 x0,30

Valor Total: 1.525,20

Item: 7 Unidade: UND Marca: Hyx
Descrigdo: CONECTOR XLR MACHO
Quantidade: 300 Valor Unit.: 11,00

Modelo: canon

Valor Total: 3.300,00

item: 8 Unidade: UND Marca: new star Medelo: 50k
- Descrigdo: GARRA DE ALUMINIO 50KG

’anﬁdade: 100 Valor Unit.: 21,50 Valor Total: 2.150,00
tem: O Unidade: ROLO Marca: tiaflex Modelo: 2x2,50
Descriggo: CABO PARALELO 2X2,50 BRANCO DE 100M
Quantidade: 3 Valor Unit.: 548,40 Valor Total: 1.645,20
Item: 10 Unidade: UND Marca: margirus Modelo: 10A
Descriggo: TOMADA FEMEA PENDENTE DE 10A
Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,30 Vator Total: 730,00
item: 11 Unidade: UND Marca: vonder Modelo: 3t
Descrigdo: CORREIA DE SUSTENTAGAO 1,5M 3T
Quantidade: 6 Valor Unit.: 135,50 Valor Totat: 813,00
tem: 12 Unidade: UND Marca: new star Modelo: rgbw
Descrigao: RIBALTA LED 24X12 RGBW 3X3 LEDS
Quantidade: 10 Valor Unit.: 449,80 Valor Total: 4.498,00
item: 13 Unidade: UND Marca: new star Modelo: 200 w
Descrigao: COB 200W BRANCO QUENTE BRANCO FRIO
Quantidade: 6 Valor Unit.: 499,10 Valor Total: 2.994,60

Unidade: UND Marca: new star

m

Item: 14
Descrigdo: LASER PROJETOR HOLOGRAFICO 2W
antidade: 2 Valor Unit.: 1.15240

Modelo: 2w

Valor Total: 2.304,80

m: 15 Unidade: UND Marca: hyx
Descrigio: CONECTOR XLR FEMEA
Quantidade: 300 Valor Unit.: 11,00

Modelo: canon

Valor Total: 3.300,00

CLASSIFICAGAO
Razéo Social Num Documento Oferta Inigial Oferta Final Dif.(%) ME
1 L J TRINDADE - SOM 025 08.250.774/0001-82 132.215,00 81.480,00 Sim
DESCLASSIFICADOS
Razio Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
ALESSANDRA B. TONIETTI 103 18.047.657/0001-70 132.215,00 81.500,00 Sim
COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI 126 32,850.995/0001-76 132.215.0(%) 112.710,00 38,2945 Sim
54.388.779 JHONATAN CANDIDO DE 129 54.388.779/0001-93 185.078,00 185.078,00 64,2073 Sim
ANDERSON AMORIM ROSA ME 130 07.187.140/0001-60 705.800,00 705.800,00 281,3527 Sim
INABILITADOS
Razio Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
MOVIMENTOS DO LOTE
19/06/2024 15:33:29 PUBLICADO
2de 22

Gerado em: 24/07/2024 15:39:20

Gue071



28/06/2024 14:40:00

MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA
CAMPINA DA LAGOA-PR

RECEPGAO DE PROPOSTAS

2135

15/07/2024 09:00:00

ANALISE DE PROPOSTAS

15/07/2024 09:01:06

DISPUTA

15/07/2024 09:01:06 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 132.215,00
15/07/2024 09:01:06 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 132.215,00
15/07/2024 09:01:06 LANCE ANDERSON AMORIM ROSA ME (PARTICIPANTE 130) 705.800,00
15/07/2024 09:01:06 LANCE 54.388.779 JHONATAN CANDIDO DE SOUZA (PARTICIPANTE 129) 185.078,00
15/07/2024 09:01:06 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 132.215,00
15/07/2024 09:01:13 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 131.965,00
15/07/2024 09:05:31 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 130.000,00
15/07/2024 09:05:39 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIREL! (PARTICIPANTE 126) 129.750,00
/#~ 25/07/202409:07:01 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ] 129.740,00
0772024 09:07:06 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 129.480,00
15/07/2024 09:07:28 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 129.480,00
15/07/2024 09:07:31 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 129.230,00
15/07/2024 09:08:01 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ' 129.220,00
15/07/2024 09:08:04 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 128.970,00
150712024 00:08:27 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 128.000,00
15/07/2024 09:08:30 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 127.750,00
15/07/2024 09:08:33 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 128.960,00
15/07/2024 09:09:06 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 127.740,00

15/07/2024 09:09:06 PRORROGAGCAO AUTOMATICA
15/07/2024 09:09:11 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 127.480,00
15/07/2024 09:09:55 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 127.730,00
1570772024 09:09:59 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 127.000,00
15/07/2024 09:10:04 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 126.750,00
15/07/2024 09:10:11 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 126.980,00
7= immmﬁmls (PARTICIPANTE 126.700,00
15/07/2024 09:10:21 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 126.730,00
15/07/2024 09:10:22 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIREL! (PARTICIPANTE 126) 126.450,00
1570772024 0910:39 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 126.400,00
15/07/2024 09-10:45 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 126.150,00
15/07/2024 09:10:54 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 126.100,00
15/07/2024 09:10:56 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 125.850,00
15/07/2024 09:11:00 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 125.840,00
15/07/2024 09:11:15 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 125.580,00
15/07/2024 09:11:42 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 125.500,00
15/07/2024 09:11:44 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 125.250,00
150772024 09:11:51 LANGE ALESSANDRA B, TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 125.000,00
75/07/2024 09:11:57 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 124.750,00
15/07/2024 09:11:59 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 125.000,00
15/07/2024 09:12:07 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 124.740,00
15/07/2024 09.12:08 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 124.000,00
15/07/2024 09-12:14 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 123.750,00
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15/07/2024 09:12:30 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 123.740,00
15/07/2024 09:12:37 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 123.490,00
15/07/2024 09:12:38 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 123.000,00
15/07/2024 09:12:43 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 122.750,00
15/07/2024 09:12:55 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 120.000,00
15/07/2024 09:12:57 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ] 122.740,00
15/07/2024 09:13:01 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 119.750,00
15/07/2024 09:13:06 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 119.80,00
15/07/2024 09:14:02 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 119.740,00
15/07/2024 09:14:04 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 119.490,00
15/07/2024 09:14:16 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 119.480,00
- 6/07/2024 09:14:21 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 119.230,00
/0772024 09:14:34 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 119.220,00
15/07/2024 09:14:37 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 119.000,00
15/07/2024 09:14:39 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 118.750,00
15/07/2024 09:14:51 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ! 118.740,00
15/07/2024 091457 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 118.490,00
15/07/2024 09:14:59 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 117.000,00
15/07/2024 09:15:03 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 116.750,00
150712024 09:15:31 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ‘ 116.740,00
1510712034 05-15:32 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 116.490,00
15/07/2024 09:15:42 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 116.480,00
15/0712024 09:15:04 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 116.230,00
15/07/2024 09:15:52 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 116.220,00
15/07/2024 09:15:55 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 115.970,00
15/07/2024 09:16:09 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) | 115.960,00
15/07/2024 09:16:12 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 115.710,00
0772024 09:16:21 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) § 115.700,00
1510712024 09:16:27 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 115.450,00
15/07/2024 09:16:43 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 115.440,00
150712024 09:16:47 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIREL! (PARTICIPANTE 126) 115.190,00
15/0712024 09:17:00 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 114.000,00
15/07/2024 09:17:02 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 115.180,00
1510772024 09:17:04 LANCE COMERGIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 113.750,00
15/07/2024 09:17:17 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 113.740,00
15/0772024 09:17:21 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 113.480,00
15/07/2024 09:17:35 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 113.480,00
15/0712024 09:17:39 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 113.230,00
15/07/2024 09:18:05 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 113.220,00
75/07/2024 09:18:08 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 112.970,00
15/07/2024 09:18:17 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 110.000,00
15/07/2024 09:18:25 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 112.960,00
15/07/2024 09:18:31 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 126) 112.710,00
15/07/2024 09:18:44 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 109.990,00
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15/07/2024 09:19:57 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 108.000,00
15/07/2024 09:20:10 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ; 107.980,00
15/07/2024 09:21:08 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 105.000,00
15/07/2024 09:21:30 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 104.990,00
15/07/2024 09:22:16 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.990,00
15/07/2024 09:22:38 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.980,00
15/07/2024 09:23:08 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.890,00
15/07/2024 09:23:35 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.880,00
15/07/2024 09:23:54 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.850,00
15/07/2024 09:24:15 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.840,00
15/07/2024 09:24:33 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.823,00
/07/2024 09:24:51 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.803,00
/0712024 09:25:11 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.800,00
15/07/2024 09:25:35 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.730,00
15/07/2024 09:25:38 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.790,00
15/07/2024 09:25:58 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.780,00
15/07/2024 09:26:17 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.770,00
15/07/2024 09:26:38 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.743,00
15/07/2024 09:26:55 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ' 103.733,00
15/07/2024 09:27:10 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.723,00
15/07/2024 09:27:29 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.713,00
15/07/2024 09:27:40 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.710,00
15/07/2024 09:27:55 MENSAGEM 'PREGOEIRO
0 PREGOEIRO alterou o intervalo minimo entre lances do lote para 10,00
15/07/2024 09:27:57 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.700,00
15/07/2024 09:28:32 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.680,00
15/07/2024 09:28:48 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ‘ 103.670,00
07/2024 09:29:07 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.650,00
15/07/2024 09:29:24 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) l 103.640,00
15/07/2024 09:20:51 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.600,00
15/07/2024 09:30:07 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.590,00
15/07/2024 09:30:22 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.579,00
15/07/2024 09:30:49 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.490,00
15/07/2024 09:31:05 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.480,00
15/07/2024 09:31:17 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.470,00
15/07/2024 09:31:28 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.460,00
15/07/2024 09:31:42 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ; 103.450,00
15/07/2024 09:31:58 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.440,00
15/07/2024 09:32:15 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.430,00
15/07/2024 09:32:30 LANCE ALESSANDRAB. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.420,00
15/07/2024 09:32:51 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.410,00
15/07/2024 09:33:17 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.400,00
15/07/2024 09:33:41 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.390,00
15/07/2024 09:33:59 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.380,00
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15/07/2024 09:34:15 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.370,00
15/07/2024 09:34:39 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.270,00
15/07/2024 09:34:54 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.260,00
15/07/2024 09:35:038 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.250,00
15/07/2024 09:35:20 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.240,00
15/07/2024 09:35:34 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT!I INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.220,00
15/07/2024 09:35:50 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) | 103.210,00
15/07/2024 09:36:11 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.200,00
15/07/2024 09:36:36 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 103.180,00
15/07/2024 09:36:49 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.140,00
15/07/2024 09:37:03 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 4103.130,00
-~ 507I2024 09:37:27 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.000,00
07/2024 09:37:42 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 102.990,00
45/07/2024 09:38:06 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 102.849,99
15/07/2024 09:38:35 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 102.839,99
15/07/2024 09:38:49 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 102.399,99
15/07/2024 09:39:18 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) i 102.389,99
15/07/2024 09:39:34 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 102.329,99
15/07/2024 09:39:54 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 102.319,99
15/07/2024 09:40:14 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 102.119,00
15/07/2024 09:40:31 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ? 102.109,00
15/07/2024 09:40:46 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 102.000,00
15/07/2024 09:41:04 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ' 101.990,00
15/07/2024 09:41:19 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 101.800,00
15/07/2024 09:41:37 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) _ 101.790,00
15/07/2024 09:42:18 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT!I INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 101.690,00
15/0712024 09:42:31 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 101.680,00
.7/2024 09:42:46 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 101.649,00
15/07/2024 09:42:59 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 101.639,00
15/07/2024 09:43:21 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 101.629,00
1510712024 09:43:47 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 101.619,00
15/07/2024 09:43:57 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS {PARTICIPANTE 101.600,00
15/07/2024 09:44:09 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ' 101.580,00
15/07/2024 09:44:25 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 101.579,00
15/07/2024 09:44:38 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) : 101.569,00
15/07/2024 09:44:51 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 101.559,00
15/07/2024 09:45:08 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 101.549,00
15/07/2024 09:45:30 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 101.519,00
15/07/2024 09:45:41 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 101.509,00
15/07/2024 09:46:01 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 101.488,00
15/0712024 09:46:13 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 101.478,00
15/07/2024 09:46:26 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 101.299,00
15/07/2024 09:46:36 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) i 101.289,00
15/07/2024 09:46:59 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 101.249,00
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15/07/2024 09:47:12 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 101.239,00
15/07/2024 09:47:29 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 101.419,11
15/07/2024 09:47:53 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) l 101.100,00
15/07/2024 09:48:18 LANCE ALESSANDRA B, TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 101.088,00
15/07/2024 09:48:29 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) | 101,078,00
15/07/2024 09:48:51 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUS!CAIS (PARTICIPANTE 101.065,00
15/07/2024 09:49:17 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 101.055,00
15/07/2024 09:49:43 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 101.040,00
15/07/2024 09:49:59 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ! 101.030,00
15/07/2024 09:50:20 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 101.000,00
15/07/2024 09:50:34 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) | 100.990,00
10712024 09:50:56 LANGE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 100.890,00
‘omou 09:51:13 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 100.880,00
15/07/2024 09:51:41 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 100.780,00
15/07/2024 09:51:57 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ' 100.770,00
15107/2024 09:52:08 LANCE ALESSANDRA B, TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 100.749,00
1510712024 09:52:18 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ! 100.739,00
15/07/2024 09:52:30 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 100.719,00
15/07/2024 00:52:53 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) | 100.709,00
15/07/2024 09:53:08 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 100.680,00
15/07/2024 09:53:21 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 100.670,00
15/07/2024 09:53:52 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 100.649,00
15/07/2024 09:54:08 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) : 100.639,00
15/07/2024 09:54:22 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 100.629,00
150712024 09:54:30 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ? 100.619,00
15/07/2024 00:54:49 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 100.600,00
15/07/2024 09:54:59 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 100.580,00
@772024 03:55:30 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIGAIS (PARTICIPANTE 100.580,00
15/07/2024 09:55:43 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 100.570,00
1510712024 09:55:54 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIGAIS (PARTICIPANTE 100.560,00
16/07/2024 09:56:01 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 100.550,00
15/07/2024 09:56:15 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIGAIS (PARTICIPANTE 100.519,00
1510712024 09:56:24 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) | 100.509,00
15/07/2024 09:56:44 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIGAIS (PARTICIPANTE 100.499,00
15/0712024 09:57:01 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 100.489,00
15/07/2024 08:57:38 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIGAIS (PARTICIPANTE 100.479,00
1510712024 09:57:50 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 100.469,00
1510772024 09:58:18 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIGAIS (PARTICIPANTE 100.459,00
15/07/2024 09:58:29 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 100.449,00
15107/2024 00:56:03 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 100.439,00
15/07/2024 09:59:14 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 100.429,00
15/07/2024 09:59:27 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIGAIS (PARTICIPANTE 100.399,00
15/07/2024 09:59:35 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 100.389,00
15/07/2024 09:59:456 LANCE _ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 100.299,00
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15/07/2024 09:59:55 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) | 100.289,00
15/07/2024 10:00:28 LANCE _ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 100.249,00
15/07/2024 10:00:49 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 100.239,00
15/07/2024 10:01:07 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 100.229,00
15/07/2024 10:01:18 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ; 100.219,00
15/07/2024 10:01:51 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 100.119,00
15/07/2024 10:02:00 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) : 100.109,00
15/07/2024 10:02:22 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 100.099,00
15/07/2024 10:02:32 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 1 100.089,00
15/07/2024 10:02:48 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 100.000,00
15/07/2024 10:03:03 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ; $8.990,00
/=, @EI071202410:03:35 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 99.979,00
/072024 10:03:49 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 99.969,00
15/07/2024 10:04:10 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 99.959,00
15/07/2024 10:04:24 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 99.949,00
15/07/2024 10:04:44 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIGAIS (PARTICIPANTE 99.929,00
15/07/2024 10:04:53 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ‘ 99.919,00
15/07/2024 10:05:20 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIGAIS (PARTICIPANTE 98.000,00
15/07/2024 10:05:44 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) : 97.990,00
15/07/2024 10:05:55 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 97.890,00
15/07/2024 10:06:12 LANCE L . TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 97.880,00
15/07/2024 10:06:26 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 97.849,99
15/07/2024 10:06:38 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) | 97.839,99
15/07/2024 10:06:51 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 97.819,99
15/07/2024 10:07:04 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 97.809,00
15/07/2024 10:07:22 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 97.799,00
15/07/2024 10:07:37 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 97.789,00
=, @0712024 10:08:06 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 96.000,00
15/07/2024 10:08:20 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 95.990,00
15/07/2024 10:08:48 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 94.590,99
15/07/2024 10:09:01 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ’ 94.580,00
15/07/2024 10:09:14 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 93.489,99
15/07/2024 10:09:24 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 93.479,00
15/07/2024 10:09:40 LANCE ALESSANDRA B, TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 93.000,00
15/07/2024 10:09:53 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ; 92.990,00
15/07/2024 10:40:12 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 92.110,99
15/07/2024 10:10:43 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 92.100,00
15/07/2024 10:11:01 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 92.000,00
15/07/2024 10:11:22 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 91.990,00
15/07/2024 10:11:41 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 91.849,99
1510712024 10:11:58 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ! 91.839,99
15/07/2024 10:12:25 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 91.800,00
15/07/2024 10:112:35 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ! 91.790,00
161072024 10:12:51 LANCE _ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 91.700,00
Gerado em: 24/07/2024 15:39:20 . | 8 de 22
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15/07/2024 10:13:10 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ‘A 91.680,00
15/07/2024 10:13:32 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 91.629,00
15/07/2024 10:13:46 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ' 91.619,00
15/07/2024 10:14:11 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIPAIS (PARTICIPANTE 91.600,00
15/07/2024 10:14:20 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 91.580,00
15/07/2024 10:14:43 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 91.399,00
15/07/2024 10:14:52 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ‘ 91.389,00
15/07/2024 10:15:13 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 91.000,00
15/07/2024 10:15:31 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ' 90.980,00
15/07/2024 10:16:13 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 90.890,00
15/07/2024 10:16:28 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ‘ 90.880,00

07/2024 10:16:41

MENSAGEM PREGOEIRO
REGOEIRO alterou o intervalo minimo entre lances do lote para 20,00

15/07/2024 10:17:02 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 80.849,00
15/07/2024 10:17:27 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ' 90.829,00
15/07/2024 10:17:57 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE $0.700,00
15/07/2024 10:18:15 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ‘ 90.680,00
15/07/2024 10:18:28 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 90.650,00
15/07/2024 10:18:44 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) : 90.630,00
15/07/2024 10:19:00 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAlS (PARTICIPANTE 80.400,00
15/07/2024 10:19:10 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) l 80.380,00
15/07/2024 10:19:28 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIC/\‘IS (PARTICIPANTE 80.360,00
15/07/2024 10:19:37 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ! 90.340,00
15/07/2024 10:19:57 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAiS (PARTICIPANTE 90.310,00
15/07/2024 10:20:11 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 1 $0.280,00
15/07/2024 10:20:21 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) i 80.270,00
15/07/2024 10:20:30 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE $0.190,00
7/2024 10:20:44 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) : 80.170,00
07/2024 10:20:52 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE $0.000,00
15/07/2024 10:21:17 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) : 89.980,00
15/07/2024 10:21:34 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 89.949,00
15/07/2024 10:21:49 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ; 89.929,00
15/07/2024 10:22:07 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAI$ (PARTICIPANTE 88.999,99
15/07/2024 10:22:19 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) : 88.879,99
15/07/2024 10:22:33 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 88.000,00
15/07/2024 10:23:16 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ; 87.980,00
15/07/2024 10:23:57 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 87.699,00
16/07/2024 10:24:13 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) : 87.679,00
15/07/2024 10:24:29 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 87.649,99
15/07/2024 10:24:37 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ; 87.629,99
15/07/2024 10:25:02 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 87.600,00
15/07/2024 10:25:12 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ‘ 87.580,00
15/07/2024 10:25:24 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 87.400,00
15/07/2024 10:25:35 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 87.380,00
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15/07/2024 10:25:57 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 87.349,00
15/07/2024 10:26:06 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 87.329,00
15/07/2024 10:26:20 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 86.000,00
15/07/2024 10:26:29 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) i 85.980,00
15/07/2024 10:26:47 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIQAIS (PARTICIPANTE 85.900,00
15/07/2024 10:27:00 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) : 85.880,00
15/07/2024 10:27:26 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 84.589,00
15/07/2024 10:27:59 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 84.569,00
15/07/2024 10:28:26 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 84.000,00
15/07/2024 10:28:41 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ' 83.980,00
15/07/2024 10:29:51 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 83.950,00

07/2024 10:30:03 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 83.930,00

107/2024 10:31:35 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICA!S (PARTICIPANTE 83.000,00
15/07/2024 10:31:57 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 82.980,00
15/07/2024 10:33:25 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 82.000,00
15/07/2024 10:33:41 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) ’ 81.980,00
15/07/2024 10:34:04 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICA\S (PARTICIPANTE 81.700,00
15/07/2024 10:34:15 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) | 81.680,00
15/07/2024 10:34:34 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIOAIS (PARTICIPANTE 81.500,00
15/07/2024 10:35:07 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 025) 81.480,00

15/07/2024 10:37:13 NOTIFICACAO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L J TRINDADE - SOM
15/07/2024 10:37:13 NOTIFICACAO SISTEMA ;
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este Iote
15/07/2024 10:37:29 HABILITAGAO

15/07/2024 10:49:05 NOTIFICACAC SISTEMA
O detentor da melhor oferta ¢ ALESSANDRA B. TONIETT] INSTRUMENTOS MUSICAle
15/07/2024 10:49:05 NOTIFICACAO SISTEMA

atentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este Iote
15/07/2024 10:49:06 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

L J TRINDADE - SOM desclassificado. Motivo: Desclassificado por néo atender os itens 06 4.14 e normas técnicas NR10 e NR35 e
06.4.15.

15/07/2024 10:51:20 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS desclassificado. Motivo: Descléssuﬁcada por ndo atender o item 06.4.15 e
NR10 e NR35 do edital do certame.

15/07/2024 10:51:20 NOTIFICAGAO SISTEMA i

O detentor da methor oferta @ COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI
15/07/2024 10:51:20 NOTIFICAGAO SISTEMA !

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote.
15/07/2024 10:52:50 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO '
COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI desclassificado. Motivo: Nao apresentou NR10 e NR35
15/07/2024 10:52:50 NOTIFICACAC SISTEMA

O detentor da melhor oferta & 54.388.779 JHONATAN CANDIDO DE SOUZA '!
15/07/2024 10:52:50 NOTIFICAGAO SISTEMA !

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote.
15/07/2024 10:53:48 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO [
54.388.779 JHONATAN CANDIDO DE SOUZA desclassificado. Motivo: Proposta acima do'valor do edital.
15/07/2024 10:53:18 NOTIFICACAO SISTEMA f

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote!
i
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15/07/2024 10:53:18 NOTIFICACAO SISTEMA

O detentor da melhor oferta ¢ ANDERSON AMORIM ROSA ME
15/07/2024 10:53:41 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO “,
ANDERSON AMORIM ROSA ME desclassificado. Motivo: Proposta acima do valor de adital.
15/07/2024 10:58:35 MANIFESTAGCAO DE RECURSOS ’

15/07/2024 11:05:53 RECURSO MANIFESTADO L J TRINDADE - SOM
Manifesto intengdo de recurso no lote.
15/07/2024 11:13:36 INTERPOSIGCAQ DE RECURSOS

18/07/2024 13:33:06 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO L J TRINDADE - SOM |
Nome do arquivo; RECURSO_ADMINISTRATIVO_- CAMPINA_DA LAGOA_assinado. pdf
18/07/2024 13:33:21 RECURSO REGISTRADO L J TRINDADE - SOM

Prezados, por gentileza analisar recurso administrativo interposto a esta decisdo profenda em virtude da inablilitag&o da nossa
empresa.

07/2024 060:00:07 RECEPCAO DE CONTRA RAZAO
07/2024 00:00:05 JULGAMENTO DE RECURSOS
24/07/2024 15:37:23 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: Resposta recurso 87-2024.pdf
24/07/2024 15:37:29 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
PROCEDENTE
24/07/2024 15:37:39 EM ADJUDICAGAO

24/07/2024 15:39:00 RECLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
L J TRINDADE - SOM reclassificado. Motivo: Reclassificagdo conforme recurso. i
24/07/2024 15:39:19 ADJUDICADO

i

LOTE 2 - ADJUDICADO f
SISTEMA DE SONORIZAGAO COMPLETO

VALORES UNITARIOS FINAIS ;
item: 1 Unidade: UND Marca: oversound ; Modelo: 2 vias
Descrigdo: CAIXAS DE SOM DE ALTA FREQUENCIA CONTENDO CADA UMA 01 AUTCS FALANTE DE 10 70 WATTS
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.855,40 | Valor Total: 17.132,40
gw Unidade: UND Marca: oversound T Modelo: 1 via sub
cricdo: CAIXAS DE BAIXA FREQUENCIA CONTENDO CADA UMA 2 AUTO FALANT‘E DE 18 SUB 800 WATTS
Quantidade: 2 Valor Unit.: 4.620,70 Valor Total: 9.241,40
ltem: 3 Unidade: UND Marca: dbx ' Modelo: 260
Descrigdo: PROCESSADOR DE 3 VIAS ESTERIO PA2 + DIGITAL !
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.104,20 ! Valor Total: 3.104,20
item: 4 Unidade: UND Marca: tiaflex " Modelo: 36 pares
Descrigao: CABO MULTIVIAS 36 PARES DE 50 METROS COM CONECTORES XLR E MEDUSA JA MONTADOS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.028,30 ! Valor Total: 4.028,30
item: 5 Unidade: UND Marca: akg I Modelo: w420
Descriggo: MICROFONE SEM FIO AKG i
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.925,30 j
item: 6 Unidade: UND Marca: csr i
Descriggo: MICROFONES COM FIO HT-SM 58 i
Quantidade: 16 Valor Unit.: 189,50 |
item: 7 Unidade: UND Marca: rmv [
Descrigdo: PEDESTAIS PARA MICROFONE TIPO GIRAFA RMV .
Quantidade: 16 Valor Unit.: 171,70 ?
ftem: 8 Unidade: UND Marca: oversound | Modelo: 8/150w
|
i
|
{
;

Valor Total: 7.701,20

Modelo: ht- smS8

Valor Total: 3.032,00

Modelo: pt160

Valor Total: 2.747,20

Descrigao: CAIXA DE COLUNA COM 8 AUTO FALANTE DE 120W 4 PASSIVA

Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.428,80 Valor Total: 14.572,80
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Marca: oversound

Descrigao: MONITOR DE RETORNO ATIVO 01 AUTO FALANTE DE 12 E DRIVER TI

Quantidade: 4

Valor Unit.: 1.066,30

Modelo: 10/300w

NS
(e
N

Valor Total: 4.265,20

item: 10 Unidade: UND

Marca: yankee !

Descrigao: AMPLIFICADOR DE POTENCIA 1600W CLASSE AB i

Quantidade: 2

Valor Unit.: 1.885,70

Modelo: 1600ab

Valor Total: 3.791,40

Marca: yamaha

Item: 11 Unidade: UND | Modelo: g32

Descrigdo: EQUALIZADOR 31 BANDA BALANCEADO 1

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.658,70 Valor Total: 1.658,70
ltem: 12 Unidade: ROLO Marca: tiaflex : Modetlo: 2x2,50

Descrigdo: CABO PP 2X2,50 COM 100M i

Quantidade: 2 Valor Unit.: 710,80 i Valor Total: 1.421,60
Item: 13 Unidade: ROLO Marca: tiaflex i Modelo: 2x0,30

Descrigdo: CABO BLINDADO ESTERIO DE 2X0,30 EMBORRACHADO 5MM COM 10M
antidade: 3 Valor Unit.: 509,40

Valor Total: 1.528,20

Ttem: 14 Unidade: ROLO Marca: tiaflex
Descrigdo: CABO BLINDADO EMBORRACHADO DE 1X0,30 DE 5MM COM 100M
Quantidade: 2 Vator Unit.: 367,20

Modelo: 1x0,30

Valor Total: 734,40

item: 15 Unidade: UND Marca: hyx
Descrigdo: CONECTOR SPEAKON MACHO 4 POLOS !
Quantidade: 30 Valor Unit.: 13,00 i

Modelo: speakon

Valor Total: 380,00

ltem: 16 Unidade: UND Marca: hyx
Descrigdo: CONECTOR SPEAKON FEMEA DE PAINEL 4 POLOS ;
Quantidade: 30 Valor Unit.: 10,60 ,

Modelo: speakon painel

Valor Total: 318,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: hyx
Descriggo: CONECTOR P10 MONO
Quantidade: 40 Valor Unit.: 14,80

Modelo: p10

Valor Total: 592,00

ffem: 18 Unidade: UND Marca: hyx é
Descrigdo: CONECTOR XLR MACHO i
Quantidade: 200 Valor Unit.: 8,80 ;

Modelo: canon macho

Valor Total: 1.760,00

item: 19 Unidade: UND Marca: hyx
Descri¢do: CONECTOR XLR FEMEA
antidade: 200 Valor Unit.: 8,80

Modelo: canon fémea

Valor Total: 1.760,00

m: 20 Unidade: UND Marca: margirus
Descri¢do: TOMADA FEMEA PENDENTE DE 10A
Quantidade: 20 Valor Unit.: 8,80 ‘

Mcdelo: 10A fémea

Valor Total: 176,00

item: 21 Unidade: UND Marca: margirus |
Descri¢do: PINO MACHO PENDENTE DE 10A
Quantidade: 20 Valor Unit.: 10,60

Modelo: 10 A macho

Valor Total: 212,00

ltem: 22 Unidade: UND Marca: margirus Modelo: 4/20A
Descrigdo: REGUA DE AC COM 4 TOMADAS 20A
Quantidade: 4 Valor Unit.: 35,50 Valor Total: 142,00
ltem: 23 Unidade: UND Marca: ciclotron Modelo: 3210
Descrigdo: MESA DE SOM 32 CANAIS COM 10 AUXILIARES E
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.081,00 ! Valor Total: 5.081,00
|
, CLASSIFICAGAO |
Razdo Social Num Documento Oferta Inicjal Oferta Final DIf(%) ME
1 L J TRINDADE - SOM 138 08.250.774/0001-82 144.140,00| 85.380,00 Sim
DESCLASSIFICADOS i
Razdo Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final DIt.(%) ME
ALESSANDRA B. TONIETTI 130 18.047.657/0001-70 144.140,00] 85.410,00 Sim
Gerado em: 24/07/2024 15:39:20 i 12 de 22

|
!

b

¢081



i T

7~

MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGQA

CAMPINA DA LAGOA-PR
COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI 107 32.850.995/0001-76 144.1403,00 119.418,00 39,8174 Sim
CENTRO MUSICAL IVAIPORALTDAME 061 05.607.287/0001-36 144.140,00 144.140,00 20,7021 Sim
INABILITADOS !
Razio Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
MOVIMENTOS DO LOTE :
19/06/2024 15:33:29 PUBLICADO i
28/06/2024 14:40:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS
15/07/2024 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
15/07/2024 09:01:06 DISPUTA i
45/07/2024 09:01:06 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 107) 144,140,00
15/07/2024 09:01:06 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 144.140,00
Pri07/2024 09:01:06 LANCE CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA ME (PARTICIPANTE 061) 144.140,00
15/07/2024 09:01:06 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) i 144.140,00
15/07/2024 09:01:13 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 107) 143.890,00
15/07/2024 09:05:40 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSlpAIS (PARTICIPANTE 142.000,00
15/07/2024 09:05:44 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 107) 141.750,00
15/07/2024 09:07:11 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) | 141.740,00
15/07/2024 09:07:12 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 107) 141.490,00
15/07/2024 09:07:33 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ! 141.480,00
15/07/2024 09:07:47 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 107) 141.230,00
15/07/2024 09:08:37 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 140.000,00
15/07/2024 09:08:43 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 107) 139.750,00
15/07/2024 09:08:54 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) l 139.990,00
15/07/2024 09:09:34 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 3 129.740,00
15/07/2024 09:09:34 PRORROGAGAO AUTOMATICA i
15/07/2024 09:09:40 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 107) 129.490,00
07/2024 09:10:08 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 128.000,00
15/07/2024 09:10:11 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 107) 127.750,00
15/07/2024 09:10:32 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIQAlS (PARTICIPANTE 127.700,00
15/07/2024 09:10:33 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) i 127.730,00
15/07/2024 09:10:33 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 107) 127.450,00
15/07/2024 09:10:46 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 127.000,00
15/07/2024 09:10:50 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 107) 126.750,00
15/07/2024 09:11:01 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) i 126.740,00
45/07/2024 09:41:02 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPAN?E 107) 126.490,00
15/07/2024 09:11:24 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) i 126.730,00
15/07/2024 09:11:50 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) | 126.480,00
15/07/2024 09:11:56 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTIE 107) 126.230,00
15/07/2024 09:12:02 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 126.400,00
15/07/2024 09:12:17 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 126.220,00
15/07/2024 09:12:17 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 125.000,00
45/07/2024 09:12:19 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 107) 124.750,00
15/07/2024 09:12:32 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 124.000,00
i
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15/07/2024 09:12:37 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTIClPA@TE 107) 123.750,60
15/07/2024 09:12:45 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 123.500,00
15/07/2024 09:12:48 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 107) 123.250,00
15/07/2024 09:13:03 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 120.000,00
15/07/2024 09:13:07 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 107) 119.750,00
15/07/2024 09:13:55 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ? 119.500,00
15/07/2024 09:13:58 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 107) 119.418,00
15/07/2024 09:14:24 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 119.408,00
15/07/2024 09:14:45 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 118.000,00
15/07/2024 09:15:11 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ‘ 117.780,00
15/07/2024 09:16:54 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIGAIS (PARTICIPANTE 115.000,00
/-~ ii0712024 09:17:49 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 114.890,00
107/2024 09:18:25 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 114.000,060
15/07/2024 09:18:54 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ; 113.990,00
15/07/2024 09:20:05 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 112.000,00
15/07/2024 09:20:25 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ’ 111.990,00
15/07/2024 09:21:17 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIdAIS (PARTICIPANTE 110.000,00
15/07/2024 09:21:45 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ’ 109.990,00
15/07/2024 09:22:37 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 108.890,00
15/07/2024 09:22:52 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 108.980,00
15/07/2024 09:23:40 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 108.880,00
15/07/2024 09:23:53 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) i 108.870,00
15/07/2024 09:24:16 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 108.840,00
15/07/2024 09:24:28 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ' 108.830,00
15/07/2024 09:24:57 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 108.800,00
15/07/2024 09:25:11 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ' 108.780,00
15/07/2024 09:25:37 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 108.000,00
7 .1712024 09:25:58 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ' 107.990,00
15/07/2024 09:26:12 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICA;\IS (PARTICIPANTE 107.940,00
15/07/2024 09:26:30 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ! 107.930,00
15/07/2024 09:26:51 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICA;!S (PARTICIPANTE 107.899,00
15/07/2024 09:27:14 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) . 107.889,00
15/07/2024 09:27:26 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 107.885,00
15/07/2024 09:27:44 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) | 107.875,00
15/07/2024 09:27:50 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 107.843,00

15/07/2024 09:28:05 MENSAGEM PREGOEIRO , [
O PREGOEIRQ alterou o intervalo minimo entre lances do lote para 10,00 |

15/07/2024 09:28:13 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) . 107.833,00
15/07/2024 09:28:45 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIJS (PARTICIPANTE 107.820,00
15/07/2024 09:29:01 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) : 107.810,00
15/07/2024 09:29:20 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 107.800,00
15/07/2024 09:29:34 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ' 107.790,00
15/07/2024 09:30:03 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAI{S (PARTICIPANTE 107.749,00
15/07/2024 09:31:00 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 107.739,00
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15/07/2024 09:31:17 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSiICAIS (PARTICIPANTE 107.729,00
15/07/2024 09:31:58 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 107.719,00
15/07/2024 09:32:20 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 107.698,00
15/07/2024 09:32:41 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ‘, 107.688,00
15/07/2024 09:33:06 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 107.580,00
15/07/2024 09:33:22 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) | 107.580,00
15/07/2024 09:33:36 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 107.570,00
15/07/2024 09:33:53 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) | 107.560,00
15/07/2024 09:34:12 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 107.500,00
15/07/2024 09:34:27 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ‘_ 107.490,00
15/07/2024 09:34:51 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 107.460,00
07/2024 09:35:03 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) i 107.450,00
07/2024 09:35:20 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICA!S (PARTICIPANTE 107.43%,00
15/07/2024 09:35:35 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) i 107.429,00
15/07/2024 09:36:04 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 107.410,00
15/07/2024 09:36:23 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 107.400,00
15/07/2024 09:36:34 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 107.380,00
15/07/2024 09:36:48 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) i 107.370,00
15/07/2024 09:37:16 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICGAIS (PARTICIPANTE 107.000,00
15/07/2024 09:37:31 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ' 106.990,060
15/0712024 09:37:52 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 105.999,99
15/07/2024 09:38:26 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ' 105.989,99
15/07/2024 09:39:04 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 105.799,00
15/07/2024 09:39:31 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) f 105.789,00
15/07/2024 09:39:50 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 105.749,99
15/07/2024 09:40:05 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 105.739,99
8[07/2024 09:40:31 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICNS (PARTICIPANTE 104.799,00
) 07/2024 09:40:42 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) | 104.789,00
15/07/2024 09:40:59 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 104.699,00
15/07/2024 09:41:16 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 104.689,00
15/07/2024 09:41:34 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 104.650,00
15/07/2024 09:41:47 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) i 104.640,00
15/07/2024 09:42:32 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.600,00
15/07/2024 09:42:43 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) { 103.580,00
15/07/2024 09:42:57 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.580,00
15/07/2024 09:43:07 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) i’ 103.570,00
15/07/2024 09:43:32 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.550,00
15/07/2024 09:43:53 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 103.540,00
1570772024 09:44:08 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.52,00
15/07/2024 09:44:25 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ; 103.519,00
15/07/2024 09:44:41 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.500,00
15/07/2024 09:44:57 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 103.490,00
15/07/2024 09:45:20 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.399,00
15/07/2024 09:45:32 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ; 103.389,00
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15/07/2024 09:45:49 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.379,00
15/07/2024 09:46:01 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ! 103.369,00
15/07/2024 00:46:10 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.359,060
15/07/2024 09:46:24 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) | 103.349,00
15/07/2024 09:46:48 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.329,00
15/07/2024 09:46:57 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ; 103.319,00
15/07/2024 09:47:11 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIPAIS (PARTICIPANTE 103.300,00
15/07/2024 09:47:20 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ‘ 103.290,00
15/07/2024 09:47:39 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIPAIS (PARTICIPANTE 103.249,00
15/07/2024 09:48:01 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ' 103.239,00
15/07/2024 09:48:31 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 103.200,00
-~ ‘Iﬂ7i2024 09:48:43 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ' 103.180,00
107/2024 09:49:04 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSIG}AIS (PARTICIPANTE 103.149,00
15/07/2024 09:49:29 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 103.139,00
45/07/2024 09:49:54 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSI¢A|S (PARTICIPANTE 103.000,00
15/07/2024 09:50:09 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ‘ 102.980,00
15/07/2024 09:50:31 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIC;AIS (PARTICIPANTE 102.899,00
15/07/2024 09:50:45 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) Q 102.879,00
15/07/2024 09:51:03 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIdAIS (PARTICIPANTE 100.000,00
15/07/2024 09:51:24 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 1 99.990,00
15/07/2024 09:51:53 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 99.890,00
15/07/2024 09:52:09 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) l $9.880,00
15/07/2024 09:52:26 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIC{AIS (PARTICIPANTE 98.800,00
15/07/2024 09:52:37 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ‘ 99.750,00
15/07/2024 09:52:53 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 99.700,00
15/07/2024 09:53:01 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 99.680,00
15/07/2024 09:53:17 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICNS (PARTICIPANTE 99.649,00
7/2024 09:53:33 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 99.639,00
15/07/2024 09:53:43 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIC{\IS (PARTICIPANTE 99.629,00
15/07/2024 09:54:00 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 99.619,00
15/07/2024 09:54:34 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 99.600,00
15/07/2024 09:54:44 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 99.590,00
15/07/2024 09:54:57 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 99.580,00
15/07/2024 09:55:06 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 99.570,00
15/07/2024 09:55:39 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 89.560,00
15/07/2024 09:55:50 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ? 99.550,00
15/07/2024 09:56:04 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 99.529,00
15/07/2024 069:56:17 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) [ 99.519,00
15/07/2024 09:56:55 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 99.500,00
15/07/2024 09:57:08 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ‘ 99.480,00
15/07/2024 09:57:49 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 99.480,00
15/07/2024 09:57:58 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) i 99.470,00
15/07/2024 09:58:30 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 99.459,00
15/07/2024 09:58:39 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) | 89.449,00
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15/07/2024 09:59:13 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 99.439,00
15/07/2024 09:59:23 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ‘ 99.429,00
15/07/2024 10:00:06 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 99.410,060
15/07/2024 10:00:15 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ; 99.400,00
15/07/2024 10:00:39 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 99.300,00
15/07/2024 10:00:56 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ' 99.290,00
15/07/2024 10:01:17 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSl:bAIS (PARTICIPANTE 99.100,99
15/07/2024 10:01:51 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ! 99.090,99
15/07/2024 10:02:05 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 99.080,00
15/07/2024 10:02:43 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) § 99.070,00
15/07/2024 10:02:32 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSI{JAIS (PARTICIPANTE 99.060,00
/07/2024 10:02:41 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 99.050,00
07/2024 10:03:02 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 99.000,00
15/07/2024 10:03:12 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) : 98.990,00
15/07/2024 10:03:56 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSI?AIS (PARTICIPANTE 98.890,00
15/07/2024 10:04:16 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 2 98.880,00
15/07/2024 10:04:54 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS {PARTICIPANTE 98.849,00
15/07/2024 10:05:06 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ! 98.839,00
15/07/2024 10:05:26 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 98.000,00
15/07/2024 10:05:52 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ! 97.990,00
15/07/2024 10:06:08 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIGAIS (PARTICIPANTE 97.890,00
15/07/2024 10:06:13 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) | 97.880,00
15/07/2024 10:06:38 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 97.849,00
15/07/2024 10:06:47 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ' 97.839,00
15/07/2024 10:07:01 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIqA|S (PARTICIPANTE 97.819,99
15/07/2024 10:07:11 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 97.809,00
5/07/2024 10:07:38 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 97.779,00
- b0712024 10:07:51 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ’ 97.769,00
15/07/2024 10:08:24 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 97.000,00
15/07/2024 10:08:34 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) [ 96.980,00
15/07/2024 10:08:59 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 96.799,00
15/07/2024 10:09:07 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) | 96.789,00
15/07/2024 10:09:29 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 96.700,00
15/07/2024 10:09:41 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) i 96.690,00
15/07/2024 10:09:55 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSIC)‘\IS (PARTICIPANTE 96.600,00
15/07/2024 10:10:10 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ' 86.590,00
15/07/2024 10:10:21 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 96.490,00
15/07/2024 10:10:51 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ‘; 96.480,00
15/07/2024 10:11:14 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 96.400,00
15/07/2024 10:11:30 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ! 96.390,00
15/07/2024 10:12:09 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICNS (PARTICIPANTE 96.290,00
15/07/2024 10:12:19 LANCE LJ TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 96.280,00
.15/07/2024 10:12:40 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUS|C/}IS (PARTICIPANTE 96.000,00
15/07/2024 10:12:50 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) | 95.990,00
Gerado em: 24/07/2024 15:39:20 17 de 22
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15/07/2024 10:13:06 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 94.589,00
15/07/2024 10:13:18 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) | 94.579,00
15/07/2024 10:13:42 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 94.399,00
15/07/2024 10:13:57 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) . 94.389,00
15/07/2024 10:14:33 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 94.000,00
15/07/2024 10:14:44 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) a 93.980,00
15/07/2024 10:14:58 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 93.880,00
15/07/2024 10:15:09 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) | 93.870,00
15/07/2024 10:15:24 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 93.700,00
15/07/2024 10:15:39 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) | 92.990,00
15/07/2024 10:16:22 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 92.700,00
/07/2024 10:16:35 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) i 92.690,00
/07/2024 10:16:49 MENSAGEM PREGOEIRO !
0O PREGOEIRO alterou o intervalo minimo entre lances do lote para 20,00 '
15/07/2024 10:17:15 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 92.600,00
15/07/2024 10:17:15 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 92.000,00
15/07/2024 10:17:47 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 4 91.980,00
15/07/2024 10:18:09 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 91.000,00
15/07/2024 10:18:28 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) @ $0.980,00
15/07/2024 10:18:42 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE $0.000,00
15/07/2024 10:18:58 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 89.980,00
15/07/2024 10:19:45 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 89.900,00
15/07/2024 10:19:59 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 5 89.880,00
15/07/2024 10:20:43 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 89.700,00
15/07/2024 10:20:55 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 89.680,00
15/07/2024 10:21:17 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUS!CAIS (PARTICIPANTE 89.600,00
15/07/2024 10:21:26 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) " 89.580,00
glp7/2024 10:21:51 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 89.480,00
15/07/2024 10:22:02 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 89.460,00
15/07/2024 10:22:21 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 88.999,99
15/07/2024 10:22:37 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 88.979,99
15/07/2024 10:23:32 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 88.799,00
16/07/2024 10:24:03 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 88.779,00
15/07/2024 10:24:19 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 88.749,99
15/07/2024 10:24:29 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 88.729,99
15/07/2024 10:25:13 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 88.700,00
15/07/2024 10:25:27 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) g 88.680,00
15/07/2024 10:25:42 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 88.6849,00
16/07/2024 10:25:58 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 88.629,00
15/07/2024 10:26:08 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 88.600,00
15/07/2024 10:26:20 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 88.580,00
15/07/2024 10:26:35 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 88.000,00
15/07/2024 10:26:45 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ! 87.980,00
15/07/2024 10:26:59 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS$ (PARTICIPANTE 86.980,00
i
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15/07/2024 10:27:10 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) | 86.960,00
15/07/2024 10:27:45 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 86.749,00
15/07/2024 10:28:08 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) : 86.729,00
15/07/2024 10:28:31 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 86.000,00
15/07/2024 10:28:48 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) [ 85.980,00
15/07/2024 10:29:45 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 85.950,00
15/07/2024 10:30:10 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 85.930,00
15/07/2024 10:31:29 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 85.500,00
15/07/2024 10:32:14 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ! 85.480,00
15/07/2024 10:33:14 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 85.450,00
15/07/2024 10:33:35 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) 85.430,00
107/2024 10:33:44 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSI(FAIS (PARTICIPANTE 85.410,00
107/2024 10:33:57 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 138) ‘ 85.390,00

15/07/2024 10:36:05 NOTIFICAGAO SISTEMA ‘

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote.
15/07/2024 10:36:05 NOTIFICAGAO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L J TRINDADE - SOM

15/07/2024 10:36:24 HABILITACAO |

15/07/2024 10:49:06 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

L J TRINDADE - SOM desclassificado. Motivo: Desclassificado por ndo atender os itens bs 4.14 e normas técnicas NR10 e NR35 e
06.4.15. :

15/07/2024 10:49:08 NOTIFICAGAO SISTEMA

O detentor da melhor oferta 6 ALESSANDRA B. TONIETT! INSTRUMENTOS MUSICAIS
15/07/2024 10:49:08 NOTIFICAGAO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote.
15/07/2024 10:51:20 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO !

ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS desclassificado. Motivo: Desclassnf icada por ndo atender o item 06.4.15 e
NR10 e NR35 do edital do certame.

15/07/2024 10:51:20 NOTIFICAGAO SISTEMA i

a;atentor da melhor oferta ¢ COMERCIAL TRES ACORDES EIREL!
=

7/2024 10:51:20 NOTIFICAGAO SISTEMA i
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote.
15/07/2024 10:52:49 NOTIFICAGAQ SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lofe
15/07/2024 10:52:49 NOTIFICAQKO SISTEMA i
O detentor da melhor oferta ¢ CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA ME :
15/07/2024 10:52:50 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO [
COMERCIAL TRES ACORDES EIREL! desclassificado. Motivo: Ndo apresentou NR10 e NR35
15/07/2024 10:58:04 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO !

{

CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA ME desclassificado. Motivo: Desclassificado por néo atenderoitem 06.4.14e NR 10ENR 35 e
06.4.15. ;

15/07/2024 10:58:36 MANIFESTAGAO DE RECURSOS !
15/07/2024 11:06:08 RECURSO MANIFESTADO L J TRINDADE - SOM :
Manifesto intengéo de recurso no lote.

15/07/2024 11:13:36 INTERPOSIGAO DE RECURSOS !
18/07/2024 13:33:47 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO L J TRINDADE - SOM l_
Nome do arquivo: RECURSO_ADMINISTRATIVO_- CAMPINA_DA_LAGOA_assinado. pdf
18/07/2024 13:33:50 RECURSO REGISTRADO L J TRINDADE - SOM

Prezados, por gentileza analisar recurso administrativo interposto a esta deciséo proferida ! ‘em virtude da inabilitagdo da nossa
empresa. i
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19/07/2024 00:00:18 RECEPGAO DE CONTRA RAZAO

i

j

N

IS

[

24/07/2024 00:00:12 JULGAMENTO DE RECURSOS

i

24/07/2024 15:38:02
PROCEDENTE

RECURSO JULGADO PREGOEIRO

24/07/2024 15:38:02
Nome do arquivo: Resposta recurso 87-2024.pdf

ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO !

24/07/2024 15:38:11 EM ADJUDICAGAO

L J TRINDADE - SOM reclasslificado. Motivo: Reclassificagdo conforme recurso.

24/07/2024 15:39:19 ADJUDICADO

24/07/2024 15:39:00 RECLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO i
|
1

TN

~e

LOTE 3 - ADJUDICADO |
SISTEMA DE TRELICAS :

VALORES UNITARIOS FINAIS

item: 1 Unidade: UND

Descri¢do: TORRE DE 4,50 P 30

Quantidade: 10

Marca: newform

Valor Unit.: 3.911,20

Modelo: 4,50M

Valor Total: 39.112,00

item: 2 Unidade: UND Marca: newform i Modelo: 3faces
Descrigdo: SLEVE 3 FACES P 30 ;
Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.486,20 , Valor Total: 9.944,80
Item: 3 Unidade: UND Marca: newform ! Modelo: 5m
i

Descrigao: TORRE DE 5,00 P 30

Quantidade: 2

Vator Unit.: 4.232,80

Valor Total: 8.465,60

Item: 4 Unidade: UND

Marca: veve ;

Descrigdo: TALHA MANUAL 0,5 T 5§ MTS

Quantidade: 4

Valor Unit.: 511,00 !

Modelo: Smts 1t

Valor Total: 2.044,00

ftem: 5 Unidade: UND Marca: NEWFORM i Modelo: 3T
Descrigao: PAU DE CARGA
Quantidade: 4 Valor Unit.: 717,30 , Valor Total: 2.869,20
Item: 6 Unidade: UND Marca: newform ' Maodelo: P30
.Sascricdo: SAPATA :
@Wlantidade: 4 Valor Unit.: 1.179,20 ! Valor Total: 4.716,80
ltem: 7 Unidade: UND Marca: vonder | Modelo: 5/8
Descrigio: PARAFUSO 5/8 1,5MM ;
Quantidade: 3060 Valor Unit.: 14,70 ; Valor Total: 4.410,00
Item: 8 Unidade: UND Marca: newform { Modelo: 1M
Descrigdo: TORRE DE 1,00 M ?
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.316,80 | Valor Total: 5.267,20
item: 9 Unidade: UND Marca: newform | Modelo: 0,50 M
Descricdo: TORRE DE 0,50M |
Quantidade: 6 Valor Unit.: 943,40 : Valor Total: 5.660,40
!
CLASSIFICAGAO ]
Raz3o Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME
1 L J TRINDADE - SOM 026 08.250.774/0001-82 83.940,00 i 82.490,00 Sim
DESCLASSIFICADOS i
Razéo Social Num Documento Oferta Iniclpl Oferta Final Dif.(%) ME
ALESSANDRA B. TONIETTI 048 18.047.657/0001-70 83.940,00 83.500,00 Sim
INABILITADOS
Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif{%) ME
Gerado em: 24/07/2024 15:39:20 ! 20 de 22
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MOVIMENTOS DO LOTE

19/06/2024 15:33:29 PUBLICADO

28/06/2024 14:40:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS
15/07/2024 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
15/07/2024 09:01:08 DISPUTA

15/07/2024 09:01:06 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 026) 83.940,00
15/07/2024 09:01:06 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 83.940,00
15/07/2024 09:04:25 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 026) : 83.930,00
15/07/2024 09:06:12 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 83.900,00
15/07/2024 09:06:53 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 026) ‘ 83.880,00
15/07/2024 09:09:52 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 83.850,00
A&omou 09:09:52 PRORROGAGAO AUTOMATICA
15/07/2024 09:10:45 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 026) 83.800,00
15/07/2024 09:12:25 LANCE ALESSANDRA B. TONIETT!I INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 83.700,00
15/07/2024 09:12:47 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 026) 83.650,00
15/07/2024 09:13:13 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 83.600,00
15/07/12024 09:13:42 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 026) 83.590,00
15/07/2024 09:14:51 LANCE ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE 83.500,00
15/07/2024 09:15:24 LANCE L J TRINDADE - SOM (PARTICIPANTE 026) 82.490,00

15/07/2024 09:17:24 NOTIFICAGAO SISTEMA

O detentor da methor oferta da etapa de lances é L J TRINDADE - SOM

15/07/2024 09:17:24 NOTIFICAGAO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote.
15/07/2024 09:17:24 HABILITAGAO

15/07/2024 10:49:08 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

L J TRINDADE - SOM desclassificado. Motivo: Desclassificado por ndo atender os itens 06.4.14 e normas técnicas NR10 e NR35 e
06.4.15.

07/2024 10:49:08 NOTIFICAGAO SISTEMA
o~ etentor da melhor oferta é ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS
15/07/2024 10:49:08 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitdrios para este lote.
15/07/2024 10:51:20 DESCLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSICAIS desclassificado. Motivo: Desclassificada por n3o atender o item 06.4.15 e
NR10 e NR35 do edital do certame. :‘

15/07/2024 10:58:36 MANIFESTAGAO DE RECURSOS

15/07/2024 11:06:18 RECURSO MANIFESTADO L J TRINDADE - SOM
Manifesto intengdo de recurso no lote.
15/07/2024 11:13:36  INTERPOSIGAO DE RECURSOS

18/07/2024 13:34:15 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO L J TRINDADE - SOM
Nome do arguivo: RECURSO_ADMINISTRATIVO_- CAMPINA_DA_LAGOA assinado.pdf
18/07/2024 13:34:28 RECURSO REGISTRADO L J TRINDADE - SOM

Prezados, por gentileza analisar recurso administrativo interposto a esta decisédo proferida em virtude da inabilitag3o da nossa
empresa.

19/07/2024 00:00:08 RECEPCAO DE CONTRA RAZAO
24/07/2024 00:00:06 JULGAMENTO DE RECURSOS

24/07/2024 15:38:27 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
PROCEDENTE
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|
24/07/2024 15:38:27 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO '
Nome do arquivo: Resposta recurso 87-2024.pdf

24/07/2024 15:38:3¢ EM ADJUDICACAO

24/07/2024 15:39:00 RECLASSIFICAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO ‘
L J TRINDADE - SOM reclassificado. Motivo: Reclassificagéo conforme recurso. '

24/07/2024 15:39:19 ADJUDICADO

PREGOEIRO: ANA CAROEINA GIARETA

Gerado em: 24/07/2024 15:39:20 i
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14/11/2024, 09:37
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) BEBA AGUA ALCALINA PH 10, COMPRE AGORA!

PAINEL DE LED P3 INDOOR 960 X 960

)

L/Qpﬁz%”--

Inicio  Agua Alcalina  Suco Aloe Vera Gel

LED FRAME INTERNO, NAS MAIS VARIADAS RESOLUCOES, TAMANHO DA PLACA 960cm
x 960cm , VALOR DE VENDA ORIGINAL R$ 8.900,00, NECESSITA DE CONTROLADORA

QUE VARIA DE ACORDO COM A RESOLUGAD DO EQUIPAMENTO.

A B : © f O que vocé procura?

Contato  Trocas e Devolugdes  Politica de Privacidade  Rastreio

Inicip. > ELETRONICO > PAINEL DELED »
PAINEL DE LED P3 INDOOR 960 X 960

0 Perguntas

R$8.900,00

12x de R$741,67 sem juros

Ver mais detalhes

PAINEL DE LED P3
INDOOR 960 X 960

Adicionar a Lista de Desejos

@ Meios de envio

= 1 -+ COMPRAR

Seu CEF CALCULAR J

Nao sei meu CEP

51 Nossa loja

EQUIPAMENTO PODE SER CUSTOMIZADO CONFORME A DEMANDA DO CLIENTE

®®®

Guarda Brasil Self Storage - Av. Marechal
Floriano Peixoto, 2610 - Parolin, Curitiba-PR
Hordrio para retirada das 09:00 as 18:30
horas. (Somente com hara marcada)

Gratis

hltps:ﬂdeixeﬂuir.com.brlprodutoslpainel-de-led-p3-indoor~960-x-960/?varianl=657652809&pf=mc&srsItid=AmeOorEETbOthBSyhRgcyvgng3u(JngOS1 cQhBoOJv3x9EJywlpwXrQU
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14/11/2024, 09:37 PAINEL DE LED P3 INDOOR 960 X 960

) BEBA AGUA ALCALINA PH 10, COMPRE AGORA!

@'—\
Dereror

)

a8 5 © f

Infcio  AguaAlcalina  Suco Aloe Vera Gel Contato  Trocas e Devolugbes  Politica de Privacidade Rastreio

Avaliagbes 0 Perguntas 0 W Avaliar J B Perguntar ]
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Cédigo: MKPI000STG

(https://www.audiopoa.com/marca/mak-pro.html)

R$ 2.329,90

até 10x de R$ 232,99 sem juros

E;m -i_ w w Qtde: 1

& Comprar (https://www.audiopoa.com/carrinho/produto/244195473/
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Calcule o frete  85750-000 OK

Rs 81,41 11 dias lteis PAC
R$ 129,47 12 dias ateis Jadlog Rodo
RS 134,58 8 dias ateis Sedex

* Este prazo de entrega esta considerando a disponibilidade do produto + prazo de entrega,

MKP-30005-FG FOG MACHINEVoltagem: 220V 50-60HzPoténcia: 3000WCapacidade do Tanque: 5LVasdo de fumaga: 8000cuft/minControle de vazao ajustavelTempo de aquecimento
inicial: 5 a 8minTempo de reaquecimento: 1 a 2 minDistancia de saida: 6/8 metrosControle Remoto sem Fio: Alcance de 10 a 20 metrosDMX: 1 canal (disparo jato)Dimensoes:
65X30X28cmPeso Liquido: 10kgsMKP-3000S-FG FOG MACHINEVoltagem: 220V 50-60HzPoténcia:3000WCapacidade do Tanque: 5LVas&o de fumaca: 8000cuft/minControle de vazao

ajustavelTempo de aquecimento inicial: 5 a 8minTempo de reaquecimento: 1 a 2 minDistancia de saida: 6/8 metrosControle Remoto sem Fio: Alcance de 10 a 20 metrosDMX: 1 canal
(disparo jato)Dimensoes: 65X30X28cmPeso Liquido: 10kgs
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MAQUINA DE FUMACA MAK
PRO MKP-1500FG DMX1014
220V

ps //www.audiopoa.com/produto/maquina-
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lgég%?Zjaglcnonagr)

ps://www.audiopoa.com/maquina-de-
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oa.com/categoria/audio. i

PERCUSSAO

MAQUINA DE FUMACA MAK
PRO MKP-900FG 1013 220V
(https://www.audiopoa.com

(https:/ /www.audiopoa.com
/produto/maquina-de-
fumaca-mak-pro-mkp-

1500fg-dmx1014-220v.html)

R$ 1.399,90

até 10x de R$ 139,99 sem juros

R$ 749,90

PAGUE COM

(HTTPS:/ /WWW.AUDIOPOA.COM/)

A Audio Poa é uma empresa especializada em
audio profissional, video, iluminacdo e
instrumentos musicais. Nossa prioridade é
entregar um produto de excelente qualidade
juntamente com um atendimento especial e
totalmente personalizado.

f &
(httpghirfadhipaid fibst Aot /medibtva) bE41ZReX9QBHOrS0h13g)

®
0

| I Boleto
Bancario

/produto/maquina-de-
fumaca-mak-pro-mkp-
900fg-1013- 220v html)

até 10x de R$ 74,99 sem juros

MAQUINA DE NEVE MAK PRO
MKP-1500SNMD SNOW
MACHINE
(https:/ /www.audiopoa.com
/maquina-de-neve-mak-pro-
mkp-1500snmd-snow-
machine)

R$ 1.669,90

até 10x de R$ 166,99 sem juros

SELOS / FORMAS DE ENVIO

£ SROWS!

&Ggugié (http://www.google.com/safebrowsing/diagnostic?site=www.audiopoa.com) SEDEX

© i

PAC

Audio Poa Comércio e Servicos de Eletrénicos - CNPJ: 10.454.065/0001-60 © Todos os direitos reservados. 2024
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MESA DE ILUMINACAO MAK
PRO MKP-DMX240USB
(https://www.audiopoa.com
/ produto] mesa-de-
iluminacao-mak-pro-mkp-
dmx240usb.html)

R$ 1.199,90

até 10x de R$ 119,99 sem juros

. (https://www.lojaintegrada,com.br?utm_source=lojastutm_medium=rodapefutm_campaign=audiopoa.com) JQ Devnocket (https://devrocket.com.br/)




14/11/2024, 09:14 Ar Condicionado Split Teto Carrier Xperience 70.000 BTU/h Frio Trifasico 42ZQAB0CS5 — 220 Volts | Friopecas.com.br

FRIOPECAS ( Digite a)o busca (ex: Ar condicionado, refri Q > ) Nossas Lojas choritosR Ola, E

Todas Categorias Ar Condicionado Eletrodomeésticos Eletroportdteis

Climatizador de Ar Pecas Frete Gratis Calculadol

{;\_} > Ar Condicionado > Ar Condicionado Split Piso Teto » 70.000 BTU/h
5 Ar Condicionado Split Teto Carrier Xperience 70.000 BTU/h Frio
Trifaisico 42ZQA80CS5 - 220 Volts

Ar Condicionado Split Teto Carrier
Xperience 70.000 BTU/h Frio
Trifdsico 42ZQA80C5 - 220 Volts

REF: 132238
MARCA: SPRINGER MIDEA

( 220 Volis J

Por R$ 15.998,00
Em até 10x de R$ 1.599,80 sem juros

R$ 14.878,14

com 7% de desconto & vista no PIX

COMPARTILHAR

- 1 + COMPRAR
Frete e prazo de entrega:
- 85750-000 CALCULAR O FRETE
=iy
\:“;' N&o sei meu CEP
r::S N&o existem fretes disponiveis para o CEP informado

https://www.friopecas.com br/ar-condicionado-split-teto-carrier-xperience-70000-btu-frio-trifasico-42zqa80c5-220-volts/p?idsku=132238&gad_source=4&gclid=CjwKCAIA3NaSBhAZEiwAzrfagFIUABOdwPes_StiNtihYd... 19
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FRIOPECAS

Todas Categorias Ar Condicionado

—

Ar Condicionado Split Teto Carrier Xperience 70.000 BTU/h Frio Trifasico 42ZQA80C5 — 220 Volts | Friopecas.com.br

C ) ) ) Nossas Lojas Favoritos R Ola, -E

Eletrodomésticos Eletroporidieis Climatizador de Ar Pecas Frete Gratis

S

BTU/h Frio Trifdsico 42ZQA80C5 - 220

sustentabilidade. Possui até trés estagios opcionais de filtragem de
ita para quem busca conforto e solugdes econdmicas para

splay através do controle remoto, tornando o ambiente mais

ido gotejamento indesejavel.

ar o produto do teto ou forro.

Resfria, desumidifica, ventila e aquece (func¢éo aquecimento disponivel apenas em aparelhos quente e frio).

Timer ON/OFF:

a o hordrio para ligar e desligar.
tina: Cobre.

https://www.friopecas.com.br/ar-condicionado-split-teto-carrier-xperience-70000-btu-frio-trifasico-42zqa80c5-220-volts/p?idsku=1 32238&gad_source=4&gc|id=CijCAiA3NaSBhAZEiwAzrfagFIUABOdees_StiNtIhYd 3
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F RI o pECAS ( ) ) ) Nossas Lojas Favoritos R Ola, E
=3

Todas Categorias Ar Condicionado Eletrodomésticos Eletroportateis Climatizador de Ar Pecas Frete Gratis

Caracteristicas

Capacidade (BTU/h) 70.000 BTUs
Voltagem 220 Volts

Ciclo Frio

Modelo Ar Condicionado Carrier Xperience

Cddigo Modelo Evaporadora 42ZQA80C5

Cddigo Modelo Condensadora 38CCLO90535MC

Cor da Evaporadora Branco
Tipo de Condensadora Vertical
Tecnologia Inverter N&o
Indicador de Temperatura na Sim
Evaporadora
Sim
Sim

https:llww.friopecas.corn.brlar-condicionado—split-teto-oarrier-xperience-TOOOD-blu-frio-trifasico-42zanOcS-220-vo|lslp?id5ku=132238&gadfsource=4&gclid=CijCAiA3Na5BhAZEiwAzdagFIUABdePes_SIiNlIhYd... 3/9
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F' RIOPEC AS ( ) ) ) Nossas Lojas  Favoritos Q Ol E

Todas Categorias Ar Condicionado Eletrodomésticos Eletroporiateis Climatizador de Ar Pecas Frete Gratis
Swing Sim
Timer Sim
Gas Refrigerante R-410A
Serpentina Cobre
Dimensdes
Peso Evaporadora 43.0
Altura Evaporadora 230
Largura Evaporadora 1650
Profundidade Evaporadora 700
Peso Condensadora 78
Altura Condensadora 962

<

(=g

puly Largura Condensadora 623

ndidade Condensadora 623

hitps://www.friopecas.com.br/ar-condicionado-split-teto-carrier-xperience-70000-btu-frio-trifasico-42zqa80c5-220-volts/p?idsku=132238&gad_source=4&gclid=CjwKCAIA3Na5BhAZEiwAzrfagFIUABOdwPes_StiNtihYd... 4/9
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@FRIOPECAS  (
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Todas Categorias Ar Condicionado Eletrodomésticos

Vetor Condensadora C-1

623mm

3
962mm i
prres
Threr / 2 i
SUCCAD
Henes '
¥ %ﬁt:; e 2

UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA) 78

GARANTIA
12
o
-
e
o NTAS FREQUENTES

Eletroportdteis

Climatizador de Ar

Ar Condicionado Split Teto Carrier Xperience 70.000 BTU/h Frio Trifasico 42ZQA80C5 — 220 Volts | Friopecas.com.br

Nossas Lojas

Pecas

UNIDADE INTERNA {EVAPORADGORA)}

Favoritos R Ola, E

Frete Gratis

230mm

430

https://www.friopecas.com.br/ar-condicionado-split-teto-carrier-xperience-70000-btu-frio-trifasico-42zqa80c5-220-volts/p?idsku=1 32238&gad_source=48&gclid=CjwKCAIA3Na5BhAZEiwAzrfagF IUABOdwPes_StiNtihYd
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FR'OPECAS ( ) ) ) Nossas Lojas  Favoritos 0, E

Todas Categorias Ar Condicionado Eletrodomésticos Eletroportdteis Climatizador de Ar Pecas Frete Grdtis
MUILISPIT CONsoIme mais energiar v
E normal o aparelho localizado no interior do ambiente ficar pingando? v
O que significa BTU/h, ou BTU? v
Quem deve executar a instalagdo do aparelho de ar condicionado? v
O que sdo aparelhos de ar condicionado Multisplit? v
O que sdo aparelhos de ar condicionado Split? v
Qual é a diferenca entre um Split e um aparelho do tipo “Janela”? a4
Meu ar condicionado faz muito barulho, isso é normal? v
Quais cuidados se deve tomar na instalagdio do condicionador de ar? v
<%
<A
= : £ 5 i o ST
s sdrio realizar manutencdo preventiva nos Condicionadores de Ar? é
==
.

hitps:llwww.friopecas.com.br!ar-condicionado-split~teto-carrier-xperience-TODOO-blu-frio-trifasicco—42zqaBOcS-ZZO-voItst?idsku=132238&gad_source=4&gclid=CijCAiA3NaSBhAZEiwAzrfagFIUABOdees_StiNlthd... 6/9
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FRIOPEC AS ( ) ) ) Nossas Lojas  Favoritos 2 014, E

Todas Categorias Ar Condicionado Eletrodomasticos Eletroportdteis

Climatizador de Ar Pecas Frete Gratis

Quem viu, viu também!

705 #*

{DEAL PARA 93 M2

Ar Condicionado
Split Teto Carrier
Xperience 70.000...

Por R$ 15.998,00

Em ate 10x
R$ 1.599,80 sem juros

R$ 14.878,14

com 7% de desconto &
vista no PIX

co

https:liwmv.friopecas.com.br.far-condicionado-spiit-telo-carfier-xperience-TOOOO-btu-frio-trifasico-422qa80c5~220-voltslp?idsku=132238&gad*source=4&gclid=CijCAiA3NaSBhAZEiwAzrfagFIUABOdeesistiNllhYd... 7/9
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FRIOPECAS

Ar Condicionado

Todas Categorias

Institucional
A Friopecas
Nossas Lojas
Logistica

Fale Ccnosco
Orcamento

Trabalhe Conosco

Central De Atendimentos

Duvidas frequentes
Politica de entrega
Formas de pagamento
Trocas e devolugdes

Politica de Privacidade

Ar Condicionado Split Teto Carrier Xperience 70.000 BTU/h Frio Trifasico 42ZQA80C5 — 220 Volts | Friopecas.com.br

C )

)

Eletrodomésticos

Eletroportateis

Contato

Pés Vendas

Hordrio de atendimento:
9h as 17h48 (Hordrio de Brasilia)

Telefone:
0800-200-6550
4007-2565

E-mail Pés Venda:
posvendas@friopecas.com.br

E-mail Televendas:
cotacoes@friopecas.com.br

)

Climatizador de Ar

Nossas Lojas

Pecas

Favoritos 2, Ol4, g

Frete Gratis

Siga-nos nas Redes

Pagamento

Seguranca

Razdo Social Friovix Comeércio de Refrigerac@o Ltda CNPJ: 09.316105/0001-29 Todos os direitos reservados @ 2017. Precos e condicdes exclusivos para friopecas.com.br
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Frete Gratis

Todas Categerias Ar Condicionado Eletrodomésticos Eletroporidteis Climatizador de Ar Pecus
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MUNICIPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001-16
Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Pracga Sao Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

Planalto, 26 de novembro de 2024.

Luiz Carlos Boni — Prefeito Municipal

Preliminarmente para a autorizagao solicitada para

Contratacdo de empresa especializada no fornecimento e instalagdo de
equipamentos para o Centro Cultural Professor José Ernesto Machado de Souza
COM RECURSO DA POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A
CULTURA (PNAB), encaminhamos:

PARA:

PARA:

PARA:

Secretaria de Finangas;
a fins de indicagdo de recursos de ordem orgcamentaria
para fazer frente a despesa,;

Departamento de Materiais e Compras;

a fins de elaboragcdo da minuta do instrumento
convocatorio da licitagao;

Departamento Juridico;

a fins de analise e indicagdo da modalidade a ser
adotada.

Cordialmente,

)")\-\” 2, L, -—EJDCJ-!

LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal.

bul106



MUNICIPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001-16
Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

MUNllé“ﬁalc';“[-)E Praga Séo Francisco de Assis, 1583
PLANALTO 85750-000 PLANALTO - PARANA

Tedes funtts o o Plowadte medhor!

Planalto, 27 de novembro de 2024.

DE: Secretaria de Financas

PARA: Prefeito Municipal

Senhor Prefeito,

Em atencdo a solicitagdo visando a Contratacdo de empresa
especializada no fornecimento e instalagao de equipamentos para o Centro Cultural
Professor José Ernesto Machado de Souza COM RECURSO DA POLITICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A CULTURA (PNAB), expedido por
Vossa Exceléncia na data de 26/11/2024, vimos por meio deste, informar que a
despesa decorrente do referido processo observadas as caracteristicas e demais
condicdes, especificagdes, valores e quantidades, definidas no edital e seus anexos,
ndo comprometem os recursos minimos destinados a saude e a educagao, conforme
pedido exarado pelo Secretario Dione Junior Helfer, no valor total de R$150.500,00
(cento e cinquenta mil e quinhentos reais). Sendo que o pagamento sera efetuado
através das Dotagdes Orgamentarias:

DOTAGOES

JONES ROBERTO KINNER ENSON ELEMAKSCHABO
Contador Secretario de Finangas
C.l. RG N° 3.654.820-7 - PR




’ Prefeitura Municipal de Planalto - 2024

Saldo das contas de despesa
Calculado em: 25/11/2024

Pagina:1

Valor autorizado Valor atualizado  Liquido empenhado Saldo atual

Orgao/ Unidade / Projeto ou Atividade / Conta de despesa/ Fonte de recurso ( F. PADRAQ/ ORIG/ AP/ DES/ DET )

 Atvdades do Cura renin

3390310000 PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS '
0481 E 01855 106Y0Y/99/06M8 Transferéncias da Politica Nacional Aldir Blanc 0,00 129.174,26 0,00 120.174,26
Total Geral 0,00 129.174,26 0,00 129.174,26
Critérios de selegao:
Data do calculo 25/11/2024
Orgaoentre: 14 e 14
Fonte de recurso entre: 01855 e 01855
(=g
[ iid
’-.ﬂ
ey
[ =
Emitido por: JONES ROBERTO KINNER, na versao: 5535 y 251112024 151427

E - Grupo da fonte do exercicio / EA - Grupo da fonte de exercicios anteriores



